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DOŻYNKI W GORZYCZKACH JUŻ ZA NAMI
Plon niesiemy, plon 
W gospodarza dom, 
Żeby dobrze plonowało, 
Po sto korcy z kopy dało, 
Plon niesiemy, plon, 
W gospodarza dom. 

Piękna pogoda i wspaniała atmosfera towarzyszyły do-
żynkom gminnym, które odbyły się w sobotę, 30 sierpnia  
w Gorzyczkach. Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się 
mszą św. w kaplicy pw. św. Jana Nepomucena, koncele-
browaną przez ks. proboszcza Stefana Stebla oraz ks. Janu-
sza Wilczka w intencji rolników. 

Wczesnym popołudniem ulicami sołectwa przeszedł 
piękny korowód, który otwierały amazonki na koniach, 
tuż za nimi Orkiestra Gminy Gorzyce pod dyrekcją Hen-
ryka Krótkiego oraz młodzież z OSP wraz ze strażakami 
w galowych mundurach.  Powitano jadących w bryczkach 
starostów dożynek Urszulę Sochierę i Tadeusza Parzycha, 
prezesa WFOŚiGW w Katowicach Gabrielę Lenartowicz 
i wicewójta Helenę Lazar, starostę powiatu wodzisławskie-
go Tadeusza Skatułę z żoną, wójta gminy Gorzyce Piotra 
Oślizło z żoną, przewodniczącą gminną KGW Elżbietę 
Kołek, przewodniczącego rady powiatu Eugeniusza Walę 
z żoną, posła na sejm RP Ryszarda Zawadzkiego. Powita-
no także: honorowych obywateli gminy: Adama Zdziebło 
i Mariana Chroboka, posła na sejm RP Krzysztofa Ga-
dowskiego, delegacje z Czech: z Lutyni Dolnej ‒ Pawła 
Buzka, Jana Fismola i Józefa Tobołę; z Bogumina: Igora 
Bruzl z żoną. Swoją obecnością zaszczycili tegoroczne 
dożynki: Grzegorz Utracki ‒ wójt gminy Krzyżanowice, 
Wojciech Mitko ‒ sekretarz miasta Wodzisław Śl., Brygi-
da Dobisz ‒ sekretarz gminy Godów, Dorota Wójtowicz 
‒ dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, radni powiatowi: Daniel Jakub-
czyk i Teresa Glenc, Romuald Brandys ‒ przedstawiciel 

Śląskiej Izby Rolniczej, Wiesław Wojtasik ‒ kierownik 
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, Maria Ta-
tarczyk ‒ przewodnicząca Rady Powiatowej Śląskiej Izby 
Rolniczej Powiatu Wodzisławskiego, Wioletta Bober ‒ 
kierownik Biura Powiatowego ARiMR Jastrzębie-Zdrój, 
Kazimierz Rybarz ‒ prezes SKR Gorzyce, Teresa Władarz 
‒ wiceprezes GS Gorzyce, Gabriela Rotkegel ‒ prezes RSP 
Gorzyczki, Krystyna Durczok z mężem – wieloletnia wójt 
gminy Gorzyce, Krzysztof Justyński ‒ komendant powia-
towy Policji, Jarosław Grudziński ‒ komendant Komisa-
riatu Policji Gorzyce, Jerzy Glenc ‒ komendant gminny 
OSP. Obecni byli także radni gminy Gorzyce, sołtysi, 
kierownicy i pracownicy urzędu gminy, prezesi jednostek 
OSP, rolnicy oraz mieszkańcy całej gminy.

Wszyscy zebrani mogli podziwiać prezentację poszcze-
gólnych sołectw. Najliczniejszą grupę stanowili gospodarze 
dożynek. Zaprezentowały się wszystkie instytucje i organi-
zacje z Gorzyczek: Zespół Szkolno–Przedszkolny, członki-
nie KGW, ochotnicy z OSP oraz członkowie stowarzysze-
nia Sahara. Tradycyjnie już, każde sołectwo prezentowało 
piękną koronę dożynkową, przygotowaną przez członkinie 
KGW, a także scenkę rodzajową. Uwieńczeniem korowo-
du byli motocykliści oraz strażacy w wozach bojowych.

Na placu dożynkowym, nastąpiło oicjalne otwarcie Do-
żynek Gminnych Gorzyczki 2014 przez Przewodniczącego 
Komitetu Dożynkowego Krzysztofa Małka, sołtysa Henry-
ka Grzegoszczyka i przewodniczącą KGW Teresę Parzych.

„Zapach chleba” – wiersz w wykonaniu Wiktorii Ku-
czy oraz utwór „Plon niesiemy plon” odegrany przez orkie-
strę, zapowiedział najważniejszy punkt dożynek ‒ poświę-
cenie chleba dożynkowego przez księdza proboszcza oraz 
przekazanie go przez starostów dożynek Urszulę Sochierę 
i Tadeusza Parzycha gospodarzom gminy Gorzyce: wójto-
wi – Piotrowi Oślizło i przewodniczącemu rady gminy ‒ 
Krzysztofowi Małkowi. Kolejno, gospodarze Gorzyczek, 
przekazali chleb przyszłorocznym organizatorom gmin-
nych dożynek w Osinach  ‒ sołtysowi Henrykowi Tomali 
i przewodniczącej KGW Krystynie Tomali. 

Dożynki to okazja do wyróżnienia zasłużonych rolni-
ków. Odznaką honorową „Zasłużony dla rolnictwa” (przy-
znawaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi) odzna-
czeni zostali rolnicy: Urszula Sochiera, Franciszek Parzych, 

Genowefa Tyma, Stefania i Stanisław Koczy. Odznacze-
nia wręczał wójt gminy, przewodniczący rady gminy oraz 
Adam Zdziebło minister infrastruktury i rozwoju w asyście 
miejscowych przedszkolaków. Po ceremonii odznaczeń, 
wójt gminy oraz starosta wodzisławski skierowali ciepłe 
słowa do rolników oraz wszystkich uczestników dożynek.

Była to także okazja do podsumowania konkursów: 
plastycznego „Pszczoła naszym przyjacielem” i fotogra-
icznego „Życie pszczół w obiektywie”, realizowanych 
w ramach projektu „Pszczelarstwo ‒ pasja i wspólne do-
bro” ‒ spotkania edukacyjne dla mieszkańców z terenu 
LGD Morawskie Wrota. Nagrody i dyplomy laureatom 
konkursu wręczali Grażyna Klon, Eryk Liśnikowski, Al-
fred Świtała i Jacek Rakus.

Następnie Alicja Fober z Fundacji Ekologicznej „Arka” 
przekazała informacje na temat segregacji śmieci.

Po części oicjalnej nastąpiła część artystyczna, w której 
zaprezentowały się przedszkolaki, uczniowie ze szkoły pod-
stawowej, gromada zuchowa oraz wychowankowie domu 
dziecka. Przedszkolaki z grupy Amlarki zaprezentowały się 
w układzie choreograicznym „Wspomnienie z przedszko-
la”. Uczniowie z podstawówki zatańczyli „Poloneza”, Kac-
per Kwaśnica przedstawił monlog po śląsku „O najlepszej 
zabawce”, zaś gromada zuchowa zaprezentowała się w „Gra-
jących krasnoludkach”. Muzycznie zaprezentowali się wy-
chowankowie z PDD.  Adam Rugor z chórkiem: Martyna 
Michalska i Monika Kałuża, Karina Durmowicz, Marta 
Samolak wykonali kilka utworów, które zostały przyjęte 
z ogromnym entuzjazmem, podobnie jak taniec nowo-
czesny Mix w wykonaniu: Klaudiusza i Adama Rugorów, 
Martyny Michalskiej, Marty Samolak i Moniki Kałuża.
Niewątpliwie wiele osób z niecierpliwością czekało w tym 
dniu na występ Mariana Chroboka ‒ Honorowego Oby-
watela Gminy Gorzyce – solisty Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”, wraz z przyjaciółmi. W ich wykonaniu można było 
usłyszeć utwory zarówno śląskie, jak i biesiadne. 

Z „Duetem Karo”, a następnie z Leszkiem Filcem i ze-
społem „Trio Hit”, uczestnicy bawili się do późnych go-
dzin wieczornych.

I tak, tegoroczne dożynki w Gorzyczkach, które uwa-
żać należy za bardzo udane, przeszły już do historii. Do 
zobaczenia za rok.        W. Langrzyk

W przestrzeni Galerii Foyer Teatru 
Śląskiego w Katowicach ponad 300 
osób obejrzało wernisaż prac graicz-
nych podopiecznych Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Gorzycach, Bractwa Osób 
Niepełnosprawnych Związku Górnoślą-
skiego w Gorzycach oraz Stowarzysze-
nia Pomocy Dzieciom „Pokochaj mnie” 
w Gorzyczkach.

Podczas wystawy zaprezentowane zo-
stały prace przygotowane w ramach pro-
jektu „Graiczny świat”. Dzieła wykona-
ne zostały techniką mieszaną, łączącą 
collage, druk wypukły, rysunek i cyfro-
wą obróbkę fotograii. ‒ We współczesnej 
sztuce na nowo deiniujemy granice, które 
wyznaczają nowy układ form, które tradycyjne wiązane są 
z dziełem sztuki. Tam zaś, gdzie pojawia się nowa forma, 
z reguły ujawnia się również nowa treść. A zatem rolą artysty 
jest przede wszystkim tworzenie, a nie odtwarzanie – mówi 
dr hab. Franciszek Nieć, który sprawował opiekę arty-
styczną nad wystawą. Honorowy patronat nad tym wyjąt-
kowym wydarzeniem objął starosta wodzisławski Tadeusz 
Skatuła. W jego imieniu głos zabrała Grażyna Durczok, 
sekretarz powiatu, która podkreśliła, że organizując 
i wspierając tego rodzaju inicjatywy, powiat wodzisławski 

NASZ POWIAT W GALERII FOYER 
W KATOWICACH

stawia przede wszystkim na rozwój więzi międzyludzkich, 
a tym samym na integrację społeczną. ‒ W imieniu władz 
i społeczności naszego powiatu chciałabym gorąco podzięko-
wać organizatorom i prowadzącym projekt „Graiczny świat” 
za tę piękną inicjatywę oraz za wszelkie inne przejawy za-
angażowania na rzecz osób niepełnosprawnych i działania 
daleko wykraczające poza ramy codziennej pracy zawodo-
wej – dodała Grażyna Durczok. Wystawę można oglądać 
przez najbliższy miesiąc.

źródło: Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski

Grupowe zdjęcie gorzyckich artystów.

Badanie satysfakcji klientów 
Urzędu Gminy w Gorzycach

Szanowni Państwo! Mając na uwadze ciągłe 
podnoszenie jakości pracy urzędników, Wójt Gmi-
ny Gorzyce prowadzi badanie satysfakcji klientów 
Urzędu Gminy w Gorzycach. Tym samym, od 1 
września 2014 r. do 30 października 2014 r. moż-
na ocenić pracę urzędu za pomocą ankiet.

Głównym celem przeprowadzania badania jest 
bieżące uzyskiwanie informacji na temat poziomu 
jakości usług świadczonych przez pracowników 
urzędu, co pozwoli m.in. precyzyjnie określić sła-
be obszary działalności urzędu, wprowadzić pro-
cedury doskonalące, lepiej zarządzać komórkami 
organizacyjnymi, podnieść jakość świadczonych 
usług publicznych, a w konsekwencji poprawić wi-
zerunek urzędu. Wypełnione ankiety można skła-
dać do specjalnych skrzynek oznaczonych napisem 
„ANKIETY” ‒ badanie satysfakcji klienta, znaj-
dujących się w Punktach Obsługi Klienta oraz wy-
znaczonych miejscach na korytarzach w Urzędzie 
Gminy w Gorzycach, przy ul. Kościelnej 15, jak 
również przy ul. Bogumińskiej 13 lub wypełnić 
on-line na stronie internetowej – www.gorzyce.
pl. Badanie satysfakcji klienta jest konsekwencją 
realizacji projektu pn. „Ku nowoczesnej admini-
stracji samorządowej w jednostkach samorządu 
terytorialnego z terenu Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego”. Wyniki badania ankie-
towego podane zostaną do publicznej wiadomości 
na stronie internetowej gminy www.gorzyce.pl do 
30 listopada 2014 r. 

Zachęcamy Państwa do udziału w badaniu an-
kietowym. 

źródło: UG Gorzyce
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Olza.

Bluszczów.

Bełsznica.

Uchylsko.

Turza Śląska.

Czyżowice.

Występ Mariana Chroboka wraz z przyjaciółmi z zespołu Śląsk. Moment przekazania chleba.

Występy dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gorzyczkach.

Dożynkowe dekoracje.

Moment przekazania chleba sołectwu Osiny.
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Rogów.

Gorzyce.

Kolonia Fryderyk.

Występ zespołu Duet Karo. Rolnicy nagrodzeni odznaką honorową „Zasłużony dla rolnictwa”.

Orkiestra Gminy Gorzyce.

fot. D. Jakubczyk, B. Futerska, P. Moszczyński, W. Langrzyk

Występ zespołu Trio Hit. Występy Leszka Filca.

Występ Adama Rugora.

Dożynkowe dekoracje.
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ca; Usługi Transportowe Skatuła Henryk Bełsznica; P.H.U. 
Duda Andrzej Technika Grzewcza i Sanitarna Gołkowice; 
PPHU "WASP-BUD" Jarosław Spandel; Firma Usługo-
wo-Sprzętowa Janusz Szczęsny Bełsznica; Zakład Malarski 
Henryk Potysz; PPHU 'LUKSus' Grzegorz Woch; Edward 
Szebera „Bobo” Kolonia Fryderyk; Pilsner PUB B. Sobel 
Wodzisław Śl.; Zespół Szkolno - Przedszkolny Gorzyczki; 
OSP Gorzyczki; KGW Gorzyczki; Mieszkańcy Gorzyczek; 
Grażyna Jędrzejewska Krawiectwo; Hurtownia Pasmante-
ryjna MATEX Czyżowice; Zakład Fryzjerski „Alternative”; 
Urszula i Piotr Sochiera; Teresa i Franciszek Parzych; Raft 
Sp. z o.o. Turza Śląska; Tlołka Grzegorz Blacharstwo Samo-
chodowe; Janusz Halfar „Karczma pod Sandaczem”; Kaman 
Pizzeria Gorzyce; Bronisław Milion Transport Samochodo-
wy Bełsznica; Tadeusz Rudolf Sklep „Dom Ogród”; Szkółka 
Drzew i Krzewów Ozdobnych Adrian Tyma; ZPU Womach  
s.c. Czyżowice; Powiatowy Dom Dziecka Gorzyczki; Sołtys 
Uchylska Jerzy Mozes; Schody B. Strzałka Czyżowice; Mar-
cin Tyma; Zbigniew Karwot - Gospodarstwo Rolne; Maria 
Dunikowska; Janusz Jurczyk; Marcin Kotygin; Gminna Or-
kiestra Dęta pod dyrekcją Henryka Krótkiego; Wiejski Dom 
Kultury w Gorzycach; Wiejski Dom Kultury w Czyżowi-
cach; Wiejski Dom Kultury w Olzie; URZĄD GMINY 
W GORZYCACH. Szczególne podziękowania dla pana 
MARIANA CHROBOKA, oraz koleżanek i kolegów z ze-
społu Pieśni i Tańca Śląsk, za uświetnienie swoim występem 
uroczystości dożynkowych.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Dożynek Gminnych 
składam serdeczne podziękowania naszym wspaniałym 

Darczyńcom, którzy przyczynili się do uświetnienia naszego 
święta plonów w Gorzyczkach. Dziękuję: Krzysztof Małek

„Gros” Spółka z o.o; Adamczyk Iwona i Leszek Cen-
trum Ogrodnicze; Bank Spółdzielczy w Gorzycach; GOT-
SiR „Nautica„ Gorzyce; Bażan Jerzy, Handel Detaliczny 
i Hurtowy Artykułami Przemysłowymi. Usługi Transpor-
towe; Benauer & Zychma Sklep Farby i Lakiery; Błaszczok 
Justyna Salon Fryzjejski „JUST LOOK”; Brzdęk Daria 
i Dariusz; Chromik  Stanisław Usługi Transportowe; Dąbek 
Krzysztof, Salon Fryzjerski „Visage”; Dudek Jerzy – Lekarz; 
Dygdoń Katarzyna FUKSJA; Gminna Spółdzielnia „Samo-
pomoc Chłopska” Gorzyce; Górka Piotr  „ALUSPAW” Spa-
walnictwo Aluminium; Grażyna Szczęsny PHUP „Monche-
ri”; HANDLOBUD Tadeusz Wojciechowski; „Hipland” 
Landek Andrzej; Janik Adam  Mechanika Pojazdowa; Janik 
Władysław i Danuta „DREWRAJ”; Jolanta Brachmańska 
Sklep z Firanami  ; Józef Kwaśnica Gorzyce; Kałuża Ewe-
lina i Eryk Zakład Masarski; Kamczyk Konrad Zakład Pro-
dukcyjno-Handlowo-Usługowy „Konda”; Kamil Kwaśnica 
ART - ARGO; Kania Józef Ogrodnictwo; Kazimierz Grzy-
wacz Kancelaria Radcy Prawnego; Kozielski Leszek Ogrod-
nictwo Olza; Krawiec Marcin Kawiarnia Mirjana Gorzyce; 
Kuczaty Janusz EKO – GLOB Bełsznica; Kűhn Tomasz Za-
kład Masarsko - Wędliniarski; Kwaśnica Anna Dom Przy-
jęć „ANNA”; Kwiatkowski Marcin Firma Transportowa; 
Lenczyk Leszek Gorzyczki; Lody Renata i Henryk Kiełbasa; 
Maciończyk Kazimierz Gorzyce; Małek Krzysztof Gorzycz-
ki; Maria Piechaczek Cukiernia „Anna Maria”; Miełek Cze-
sław  EMPLAST; Mika Czesława Kwiaciarnia; Milcuszek 
Marek Auto Gaz; Molitor Stanisław; Mrozek  Auto Czę-
ści; Mrozek Salon Firan Rogów; Nadir s.c.; Omyła Roman 
Firma Handlowa; Oślizło Piotr; PPUH Łuska Małgorzata; 
Rduch Katarzyna Kwiaciarnia "GARDENIA"; Rebeś Jerzy 

Szkółka Drzew i Krzewów; REMBUD Spółka z o.o; Re-
nata Łysakowska Sklep Wielobranżowy, „SARA”; Rolnicza 
Spółdzielnia Produkcyjna „Plon''; Sander Janina, Ludmiła 
Sander – Białas Rogów; Sanecznik Stanisław Elektromecha-
nika; Skrzypiec Jan PRO-AGRO-VET; Starzyk Mirosław 
Zakład Masarniczy; Suchy Jan Kiosk Wielobranżowy; Suty-
ła Danuta Kawiarnia „Cafe Dan”; Szkonter Bogusława PHU 
BOTO-DREW; Śląskie Centrum Florystyczne "Rekpol Sp. 
z o.o."; Wiesława Pogorzelisk Sklep „ELEMELE”; Zdrzałek 
Justyna Sklep z akcesoriami samochodowymi; Zientek Ja-
nusz i Krzysztof Centrum Diagnostyki Samochodowej Auto 
Zientek; Blacharstwo samochodowe Benauer Zbigniew; Mi-
chał Potysz Zakład Malarski; Zakład Usługowo-Handlowy 
Józef Burszyk; Politan Czyżowice; Stolmat Z.U.H. Andrzej 
Szkatuła Czyżowice; Sikora Pokrycia Dachowe Czyżowice; 
GLOB - GEODEZJA Mateusz Radziwołek; Alior Bank 
Gorzyce; Karen Dariusz Czerniak Sp. J. Czyżowice; Wojta-
la Tadeusz; Wycisk Stanisław Zakład Betoniarsko-Kamie-
niarski Gorzyce; LUBAR Oddział Gorzyce; Sosna Marcin 
Sklep ogólnospożywczy; Zakład Pogrzebowy Hades Goł-
kowice; Marcin Gulec „Novos”; Firma budowlana „Adam” 
Gorzyczki; Bog-Dan Firma transportowo – usługowa We-
sołowski Bogdan Turza Śl.; Dom Przyjęć Gonsior Turza 
Śl.; Zganiacz Adam F.H.U."DEVRO"; Wojciech Strokosz; 
Damatic s.c. Turza Śl.; Cukiernictwo Jan Worek; Fobud 
Frydecki Tomasz Marklowice; Plastdom Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Bogusław Skrzyszowski,; Firma Budowla-
na F-BUD Tomasz Fibic, Szymon Fibic Sp. J.; Adamczyk 
Wiesław - Gospodarstwo rolne; Irena Szymiczek  Lokal 
gastronomiczny "SMACZEK"; Teresa i Krzysztof Grzybek 
– Gorzyczki; Usługi Transportowe Skatuła Bogdan Bełszni-

30 sierpnia  na zlecenie gminy Gorzyce na Dożynkach 
Gminnych organizowanych w  Gorzyczkach goszczono 
Fundację Ekologiczną Arka. Fundacja została założona 
w 2005 roku przez Wojciecha Owczarza i od tego czasu 
bezpośrednio zajmuje się edukacją ekologiczną. Fundacja 
współpracuje głównie z dziećmi, młodzieżą oraz nauczy-
cielami, a także z  samorządami, mediami, przedstawi-
cielami kultury, strażakami i  leśnikami. Arka zajmuje się 
zagadnieniami ochrony powietrza, gospodarki odpadami, 
ochroną zwierząt. Głównym celem Fundacji jest szerzenie 
wiedzy na temat wpływu zachowań człowieka na otaczają-
ce nas środowisko. 

Podczas Dożynek przedstawicielka Fundacji Alicja Fo-
ber opowiedziała kilka słów o Fundacji, po czym zaprosi-
ła chętnych do gier i zabaw organizowanych przy stoisku 

Komitet dożynkowy składa serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom 

FUNDACJA EKOLOGICZNA ARKA GOŚCINNIE  
NA DOŻYNKACH GMINNYCH!

Dożynki gminne w Gorzyczkach były okazją do podsu-
mowania konkursów: plastycznego „Pszczoła naszym przy-
jacielem” i fotograicznego „Życie pszczół w obiektywie”, 
realizowanych w ramach projektu „Pszczelarstwo ‒ pasja 
i wspólne dobro” ‒ spotkania edukacyjne dla mieszkańców 
z terenu LGD Morawskie Wrota. 

Do konkursu plastycznego zostały zakwaliikowane 
zgłoszone prace, tj.: w konkursie plastycznym „Pszczoła 
naszym przyjacielem” w kategorii przedszkola ‒ 14 prac, 
szkoły podstawowe – 131 prac, gimnazja – 12 prac; łącznie 
157 prac. Do konkursu „Życie pszczół w obiektywie” za-
kwaliikowane zostały wszystkie prace (10). Jury w trakcie 
obrad wyłoniło zwycięzców w poszczególnych konkursach 
i kategoriach wiekowych oraz zdecydowało zgodnie z regu-
laminem przyznać dodatkowo po trzy wyróżnienia w każ-
dej kategorii wiekowej dla obydwu konkursów. Zwycięzcy 
w konkursie plastycznym „Pszczoła naszym przyjacielem”: 

Przedszkola: I miejsce ‒ Aleks Blokesz, Świetli-
ca w Chałupkach; II miejsce ‒ Martyna Koczy, PP 

Arki. Gry i zabawy dotyczyły oczywiście zagadnień zwią-
zanych z ochroną środowiska. Zainteresowani mogli wziąć 
udział w grze „Segregujesz – zyskujesz” lub konkursie 
plastycznym. W  przestrzennej kolorowej grze „Segregu-
jesz – zyskujesz” uczestnicy sami byli pionkami i rzucając 
ogromną kostką, przesuwali się na kolejne punkty. Każde-
mu punktowi przyporządkowane było pytanie z tematyki 
dotyczącej właściwej gospodarki odpadami oraz zasady 3R 
itp. Prowadzący poszerzał wiedzę uczestników gry, dosto-
sowując poziom pytań do wieku i możliwości uczestników. 
W konkursie plastycznym uczestnicy przygotowywali prace 
plastyczne na jeden z wybranych tematów: „Mój ekologicz-
ny dom” lub „Wiem jak segregować śmieci”. Najlepsi uczest-
nicy otrzymali atrakcyjne nagrody, tj. zgniatarkę do butelek 
i puszek, soczki oraz akcesoria z logo Fundacji. 

Krzyżanowice; III miejsce ‒ Natalia Fulneczek, PP 
Krzyżanowice

Szkoły Podstawowe: I miejsce ‒ Julia Kotula, SP 
Marklowice; II miejsce ‒ Paulina Witkowska, SP Czy-
żowice; III miejsce ‒ Maciej Szczyrba, SP Czyżowice

Gimnazja: I miejsce ‒ Monika Adamczyk, Gimna-
zjum Gorzyce; II miejsce ‒ Justyna Dzierżęga, Gimna-
zjum Czyżowice; III miejsce ‒ Magdalena Warzeszka, 
Gimnazjum Czyżowice.

Wyróżnienia w konkursie plastycznym 
„Pszczoła naszym przyjacielem”: 

Przedszkola: Amelia Kołek, Świetlica 
w Krzyżanowicach; Emilia Rek, PP Turza 
Śl.; Ilona Czeczot, Wodzisław Śl.

Szkoły Podstawowe: Jakub Szymanow-
ski, SP Rydułtowy; Julia Jordan, SP Czyżo-
wice; Oliwia Szwarc, SP Czyżowice

Gimnazja: Paulina Szlaga, Gimnazjum 
Czyżowice; Maja Grabiec, Gimnazjum Go-

rzyce,; Anna Grzywacz, Gimnazjum Gorzyce.
Zwycięzcy w konkursie fotograicznym „Życie 

pszczół w obiektywie”: I miejsce ‒ Wiktoria Szewczyk, 
Gimnazjum Turza Śl.; II miejsce ‒ Martina Hanczuch, 
ZSO Bieńkowice; III miejsce ‒ Lucyna Cichy, Czyżo-
wice. Wyróżnienia w  konkursie fotograicznym „Życie 
pszczół w obiektywie”, Krystyna Noga, Gimnazjum 
Czyżowice; Dominik Noga, Gimnazjum Czyżowice; 
Filip Muszkiet, Gimnazjum Czyżowice 

G. Klon

PSZCZOŁA NASZYM PRZYJACIELEM

Dzięki obecności Fundacji na Dożynkach Gminnych, 
gmina Gorzyce wywiązuje się z ustawowych obowiązków pro-
wadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych wśród miesz-
kańców. Mamy nadzieję, że wszyscy uczestnicy gier i zabaw 
poszerzyli swoją wiedzę ekologiczną i będą ją owocnie przekazy-
wać rodzinie oraz znajomym. Wszystkim serdecznie dziękujemy 
za czynny udział i współpracę z przedstawicielami Fundacji.  
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SPIS TREŚCI

1 września w sali narad Gminnego 
Zespołu Obsługi Finansowej w 
Gorzycach odbyło się uroczyste spotkanie 
władz gminy z dyrektorami placówek 
oświatowych, którym powierzono 
funkcje dyrektora oraz z nauczycielami, 
którzy osiągnęli stopień awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego. 
Wręczenia aktów dokonał Wójt gminy 
Piotr Oślizło oraz przewodniczący rady 
Krzysztof Małek. Akty powierzenia 
funkcji dyrektora na kolejne pięć lat 
odebrali dyrektorzy Gimnazjum im. ks. 
dr. Gustawa Klapucha w Czyżowicach 
Stefania Rodak, Gimnazjum w Rogowie 
Aleksandra Mrajca, Gimnazjum im. 
prof. Dominika Lasoka w Turzy Śl. 
Aleksandra Kubala, Szkoły Podstawowej 
im. Karola Miarki w Olzie Edyta Cogiel, 
Szkoły Podstawowej im. ks. Ewalda 
Kasperczyka w Turzy Śl. Irena Sula, 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marcela 
Józefa „Kolorza” w Gorzycach Teresa 
Kluczka, ZSP w Gorzyczkach Stanisław 
Wujec.

Akt powierzenia odebrała także 
nowa dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Śląskich w Bluszczowie 
Katarzyna Ciuraj.

Przed nadaniem stopnia nauczyciela 
mianowanego zebrani nauczyciele złożyli 

ślubowanie: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą 
powinność nauczyciela wychowawcy 
i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni 
rozwoju osobowości ucznia i własnej, 
kształcić i wychowywać młode pokolenie 
w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji 
i Rzeczypospolitej Polskiej”. Ślubowanie 
mogło być złożone z dodaniem słów: 
„Tak mi dopomóż Bóg”.

Akty mianowania otrzymało w 
tym dniu 15 nauczycieli: Marta Sówka 
(PP Gorczyce), Andrzej Wodecki  
(SP Bluszczów), Joanna Kiełbasa 
(SP Czyżowice), Gabriela Swoboda 
(SP Czyżowice), Anna Grzonka 
(SP Gorzyce), Mariusz Bednorz (SP 
Gorzyce), Ewa Bugla (SP Gorzyce), 
Marta Kluczka (SP Nr 2 Gorzyce), 
Marta Orzechowska (ZSP Gorzyczki), 
Robert Tomala (ZSP Gorzyczki), Ewa 
Karwot (SP Turza Śl.), Ewa Stojek (GM 
Rogów), Urszula Łach (GM Turza Śl.), 
Ewa Styrnol (GM Turza Śl.).

Składając gratulacje dyrektorom oraz 
nowo mianowanym nauczycielom, wójt 
wraz z przewodniczącym rady gminy 
życzył satysfakcji z osiągnięć w pracy 
zawodowej oraz pomyślności w życiu 
osobistym.

W. Langrzyk

Awanse w gminnej oświacie „Gorzycka Perła 2014”

Informujemy, iż decyzją kapituły 
tytularnej, tegoroczny tytuł honorowy 
„Gorzycka Perła” przyznany zostanie 
ks. Jerzemu Dudkowi – proboszczowi  
z Czyżowic. Wniosek o przyznanie tytułu 
złożyło Stowarzyszenie Aktywności 
Lokalnej „Perspektywa” z Czyżowic.
Laureatowi tytułu gratulujemy i już dziś 
zapraszamy na uroczystą galę związaną 
z wręczeniem tytułu, która odbędzie 
się 24 października w sali Domu 
Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w 
Gorzycach.
Przypomnijmy, iż Rada Gminy Gorzyce 
w czerwcu 2006 r. podjęła uchwałę 
ustanawiającą tytuł honorowy „Gorzycka 
Perła”. Tytuł ten przyznawany jest przez 
Kapitułę Tytularną za wybitne osiągnięcia 
i zasługi dla gminy Gorzyce we wszystkich 
dziedzinach życia społecznego, kulturalnego  
i gospodarczego. W myśl obowiązującego 
regulaminu od 2009 roku, kapituła przyznaje 
jeden tytuł honorowy rocznie. Do tej pory 
wręczonych zostało 14 tytułów honorowych 
„Gorzycka Perła”, który otrzymali: w 2006 
r. ks. prałat Gerard Nowiński z Turzy Śl., 
Augustyn Stabla i Bolesław Cnota z Czyżowic;  
w 2007 r. Krystyna Durczok z Rogowa, 
Edward Wrana i Frydolin Płaczek  
z Turzy Śl.; w 2008 r. Olga Rumpel  
z Gorzyc, Józef Zbieszczyk z Czyżowic 
oraz Tadeusz Skatuła z Bluszczowa; 
w 2009 r. ksiądz Ginter Lenert  
z Gorzyc; w 2010 r. Zespół Śpiewaczy 
Olzanki; w 2011 r. Damian Klimanek z 
Bluszczowa; w 2012 r. prof. Antoni Motyczka 
z Czyżowic; w 2013 r. ks. dr Henryk Olszar 
z Gorzyc.

źródło: UG Gorzyce

fot. W. Langrzyk

Kolejne dożynki za nami. Pogoda do-
pisała, organizatorzy jak co roku stanęli 
na wysokości zadania. Święto plonów 
ponownie zachwyciło swoją specyiką. 
W kontekście prowadzonej, także na 
lamach „U Nas”, dyskusji na temat jego 

przyszłości wypada podkreślić jedno 
- dożynki są przede wszystkim spotka-
niem mieszkańców gminy. Spotkaniem 
najważniejszym - o czym świadczy liczba 
ich uczestników. Trudno wyobrazić so-
bie to święto bez barwnego korowodu, 

koron i chleba. Nie mogło więc zabrak-
nąć tradycyjnej „wkładki” w naszej gaze-
cie, najbardziej barwnej z barwnych. Jak 
co roku. Zapraszam do lektury.

D. Jakubczyk

Podziękowanie
30 sierpnia 2014 roku odbyły się Do-

żynki Gminne Gorzyczki 2014. Uśmiech 
i radość uczestników dożynek oraz szereg 
pozytywnych opinii i ciepłych komentarzy 
docierających do organizatorów pozwalają 
sądzić, że była to wspaniała uroczystość, 
która bez wątpienia na długo pozostanie 
w pamięci.

Serdeczne podziękowania kieruję na 
ręce całego komitetu organizacyjnego do-
żynek, szczególnie zaś dla przewodniczące-
go komitetu Krzysztofa Małka, przewod-
niczącej KGW z Gorzyczek Teresy Parzych 
oraz sołtysa Henryka Grzegoszczyka. 
Ciepłe słowa podziękowania kieruję do 
starostów tegorocznych dożynek Urszuli 
Sochiery i Franciszka Parzycha.

Sprawna praca całego komitetu i po-
święcenie ludzi w nim pracujących budzi 
wielki szacunek i uznanie ze strony za-
równo mieszkańców, jak i władz gminy. 
Serdeczne podziękowania składam ks. 
proboszczowi Stefanowi Steblowi i całemu 
duchowieństwu za odprawienie mszy świę-
tej. Dziękuję zaangażowanym radnym, 
członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich za 
przygotowanie pięknych koron dożynko-
wych, które przyczyniły się do upiększe-
nia tegorocznych dożynek, ochotnikom 
z OSP i Policji za utrzymanie porządku 
i bezpieczeństwa, pracownikom domu 
kultury w Gorzycach za przygotowanie de-
koracji, przedstawicielom sołectw za udział 
w barwnym korowodzie dożynkowym.

Gorąco dziękuję Marianowi Chrobo-
kowi i Jego przyjaciołom z Zespołu Pie-
śni i Tańca Śląsk, Henrykowi Krótkiemu 
i członkom Orkiestry Gminy Gorzyce, 
dzieciom, młodzieży oraz opiekunom 
z ZSP w Gorzyczkach, wychowankom 
i pracownikom PDD za uświetnienie swo-
imi występami naszej uroczystości.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom 
gminy Gorzyce, którzy przyczynili się do 
uświetnienia tegorocznego Święta Plonów 
w Gorzyczkach.

Piotr Oślizło, Wójt Gminy Gorzyce 
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
ORGANIZATORA  TURYSTYKI (IV)

Radca Prawny radzi Maciej Jopek

W niniejszym artyku-
le kontynuujemy oma-
wianie tematyki możli-
wości zmiany warunków 
umowy o świadczenie 
usług turystycznych, 
przy czym skupimy się na 
omówieniu możliwości 
zmiany podstawowego 
elementu umowy, za jaki  
z pewnością można 
uznać cenę usługi tury-
stycznej.

Zgodnie z treścią przepisu art. 17 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycz-
nych cena ustalona w umowie nie może być pod-
wyższona w okresie 20 dni przed datą wyjazdu. 
W okresie wcześniejszym (np. na 40 dni przed 
datą wyjazdu) cena ustalona w umowie może zo-
stać podwyższona, jednakże  tylko w przypadku, 
kiedy umowa wyraźnie przewiduje możliwość 
podwyższenia ceny, a ponadto gdy organizator 
turystyki udokumentuje wpływ na podwyższenie 
ceny jednej z następujących okoliczności:
1.  wzrostu kosztów transportu;
2.  wzrostu opłat urzędowych, podatków lub 

opłat należnych za takie usługi jak lotniskowe, 
załadunkowe lub przeładunkowe w portach 
morskich i lotniczych;

W rocznym cyklu przemijania jesień stanowi 
okres szczególny. Po odrodzeniu natury i bujne-
go wzrostu w barwach świeżej zieleni wiosny, po 
okresie dojrzewania, owocowania i pełnych bar-
wach lata, przed snem okrytym białym puchem 
zimy. Jesień to kolory dojrzałe, z okolic złota, brą-
zu, głębokiej czerwieni. Kolory mniej wyraźne, bo 
zasłonięte mgłami. To kształty delikatnie tylko 
zarysowane. Rozpływające się w powietrzu. Próżno 
szukać w jesiennych dniach radości, bo oświetlone 
nawet słońcem, wzbudzają zadumę. A gdy skropio-
ne są deszczem, w jego kroplach łatwiej odnaleźć 
łzy niż orzeźwienie. Coraz krótsze dni, mniej sło-
necznego światła przywodzi na myśl to wszystko, 
co tracimy. To właśnie wyjątkowość i bogactwo 
barw każe tę porę roku nazywać „złotą”. W niej zaś 
inspirację znajdują artyści. 

Ale to także pora roku, którą przypisano do ży-
cia człowieka. Chyba właśnie ze względu na myśli 
o traceniu, przemijaniu, odchodzeniu mówi się 
o jesieni życia. Czasie, w którym nie tyle zbiera się 
owoce swojego życia, ale przygotowuje się do odej-
ścia. 

Ilustracją tego jest m.in. obraz Józefa Chełmoń-
skiego „Odlot żurawi”. Utrzymany w ciemnych 
barwach obraz, przedstawia szykujące się do odlotu 
ptaki. Na pierwszym planie widać pięknego żura-
wia, który spogląda na odlatujące stado. Sam nie 
odleci, ponieważ ma złamane skrzydło. Obserwuje 
tylko znikające w jesiennej mgle sylwetki. Tak jak 
wtedy, gdy człowiek w niemocy obserwuje odcho-
dzących bliskich. I nie jest ważne, czy to rozstanie 
spowodowane śmiercią czy kolejami losu. Bo nie 
może być pewien tego, co kryje w sobie gęstniejąca 
mgła.

Doczekaliśmy czasów, kiedy to zamiast bie-
gać po sklepach w poszukiwaniu różnych pro-
duktów, możemy wieczorem usiąść wygod-
nie w fotelu, zaparzyć herbatę i obkupić się za 
wszystkie czasy lub przynajmniej kupić coś, za 
czym, kupując w tradycyjny sposób, musieliby-
śmy biegać godzinami. Zakupy przez Internet są 
niewątpliwie znakiem naszych czasów. Z tego 
dobrodziejstwa korzystają zazwyczaj ludzie mło-
dzi. To właśnie oni mają największe zaufanie do 
nowych technologii. Do zakupów za pośrednic-
twem sieci nie są przekonani ludzie starsi, któ-
rym czasem trudno zrozumieć, jak to wszystko 
się odbywa i jak to w ogóle jest możliwe.  

Mój dziadek, prawie osiemdziesięcioletni sta-
ruszek, jest wiernym fanem pewnej stacji radio-
wej, gdzie uprzejmy prezenter co chwilę nawo-
łuje: „znajdź nas na Facebooku”.  Pewnego dnia 
dziadek zwrócił się do mnie z pytaniem, czymże 
jest ten sławny Facebook. Nie byłam mu w sta-
nie odpowiedzieć, bo myślę, że musiałabym za-
cząć tłumaczenie od tego, czym jest Internet. 
Dziadek coraz szerzej otwiera oczy, kiedy to 

p u b l i c y s t y k a

IDĘ DO INTERNETU NA ZAKUPY 
szeptem o codzienności Martyna Czerny

JESIEŃ – 
PORA ARTYSTÓW 
I ROMANTYKÓW

szlachetne zdrowie  
Piotr Będziński

przychodzą do naszej rodziny kolejne paczki 
prosto z tego przedziwnego Internetu. 

Uważam, że zakupy przez Internet mają wie-
le zalet, pod warunkiem, że przestrzega się kil-
ku zasad.  Kupowałam za pośrednictwem sieci 
wiele rzeczy, począwszy  od drobnych przed-
miotów takich jak koperty, notes, kalendarzyk, 
przez wszelkie sukienki, buty, kosmetyki, nawet 
po ogromne meble czy sprzęt RTV. Jasną stro-
ną wirtualnych zakupów jest przede wszystkim 
duży wybór, cena, a także to, iż możemy kupo-
wać, nie wychodząc z domu, a zakupy zostaną 
przyniesione nam pod drzwi. 

Jest kilka rzeczy, na które staram się zawsze 
zwracać uwagę. Pierwszą kwestią jest to, czy 
dany produkt ma wyraźne zdjęcia. Kupuję tyl-
ko wtedy, kiedy sprzedawca pokazuje więcej niż 
jedno zdjęcie. Ważne jest, aby dana rzecz była 
dobrze opisana. Powinna zostać podana infor-
macja co do wymiarów, tworzywa i cech ogól-
nych przedmiotu. Zawsze szukam informacji 
odnośnie ewentualnej gwarancji i wymiany. Je-
śli nie jestem czegoś pewna, staram się dzwonić 
do sprzedawcy, by rozwiać wszystkie wątpliwo-
ści. Przed zakupem należy w miarę możliwości 
sprawdzić opinię na temat danego sprzedające-
go. Jeśli komentarze są pozytywne, istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że i nasza transakcja rów-
nież przebiegnie wzorowo. Oczywiście liczy się 
też zdrowy rozsądek, gdy coś jest podejrzanie 
tanie, też należy się zastanowić, czy aukcja nie 
jest grubymi nićmi szyta. Kiedy dokonamy już 
zakupów, następnie nie pozostaje nic innego jak 
oczekiwać z niecierpliwością kuriera lub listo-
nosza. Powodzenia. 

3. wzrostu kursów walut.
Zwrócić uwagę czytelników należy jed-

nakże, iż wyroki Sądów uznają, że przez 
„umowę” należy rozumieć zarówno posta-
nowienia umowy w ścisłym znaczeniu tego 
terminu (czyli postanowienia treści czyn-
ności prawnej, objęte konsensem stron), jak  
i postanowienia wzorców, które wprawdzie „po-
stanowieniami umowy” w ścisłym znaczeniu nie 
są, ale kształtują, obok nich, treść stosunku zo-
bowiązaniowego (tak: wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Katowicach z dnia 5 lutego 2009 r., sygn. akt: 
I ACa 772/908). Zatem w razie wątpliwości nale-
ży sprawdzić, czy klauzula wprowadzająca moż-
liwość zmiany nie została wprowadzona np. do 
warunków ogólnych lub regulaminów, które nie-
jednokrotnie są wymienione w umowie i umowa 
do nich odsyła, a których klienci biur nie otrzy-
mują.

Warto również odnotować w tym miejscu sta-
nowisko zaprezentowane przez Sąd Apelacyjny 
w Warszawie w wyroku z dnia 13 czerwca 2013 
r. (sygn. akt VI ACa 1520/12), w którym Sąd 
stwierdził, że „(…) w wypadku każdej zmiany 
istotnych warunków umowy, w tym także zmia-
ny ceny imprezy, klient ma prawo od umowy od-
stąpić za natychmiastowym zwrotem wszystkich 
wniesionych świadczeń i bez obowiązku zapłaty 
kary umownej”.

Kończąc, należy podnieść, że ustawodawca 
zagwarantował realny mechanizm dla ochrony 
praw osób korzystających z usług turystycznych, 
albowiem w treści omawianej ustawy wprowa-
dził przepis, zgodnie z którym postanowienia 
umów zawieranych przez organizatorów turysty-
ki z klientami mniej korzystne dla klientów niż 
postanowienia niniejszej ustawy są nieważne, 
a w miejsce postanowień umowy mniej korzyst-
nych dla klienta obowiązują przepisy ustawy (art. 
19 przedmiotowej ustawy). Oznacza to, że nawet 
w przypadku gdy klient podpisze umowę, w któ-
rej np. organizator zastrzeże możliwość podwyż-
szenia ceny usługi turystycznej do dnia poprze-
dzającego dzień wyjazdu, takie postanowienie 
nie wiąże klienta.

Józef Chełmoński - Odlot żurawi.
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Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgu

1
Sołectwo Bełsznica – ulice: Czyżowicka, Krótka, Leśna, Polna, 
Poprzeczna, Raciborska, Skotnica, Stawowa, Wałowa, Wiejska 

1

2
Sołectwo Bluszczów – ulice: Dąbrowy, Dworcowa, Jana, Kamieńska, Krzywa, Młyńska, 
Nowa, Piaskowa, Podgórze, Powstańców, Raciborska, Sosnowa, Szkolna, Środkowa, Wiejska  1

3 część Sołectwa Czyżowice – ulice: Bełsznicka, Nowa, Rogowska  1
4 część Sołectwa Czyżowice – ulice: Stawiska, Wiejska, Wodzisławska  1
5 część Sołectwa Czyżowice – ulice: Gorzycka, Polna, Środkowa  1
6 część Sołectwa Czyżowice – ulice: Dworcowa, Graniczna, Parkowa, Strażacka  1

7

część Sołectwa Gorzyce – ulice: część ul. Adama Mickiewicza (zgodnie 
z granicami sołectwa), Akacjowa, Bolesława Prusa, Henryka Sienkiewicza, 
Jesionowa, Juliusza Słowackiego, Kasztanowa, Klonowa, Olchowa, Piaskowa, 
część ul. Raciborskiej (zgodnie z granicami sołectwa), część ul. Rybnickiej (zgodnie 
z granicami sołectwa), Wierzbowa, Wiśniowa, część ul. Wyzwolenia 

1

8
część Sołectwa Gorzyce – ulice: Bogumińska, Cicha, Jana Pawła II, 
Kościelna, Kozielska, Mikołaja Kopernika, Kopiec, Ogrodowa, Orzechowa, 
Stawowa, Strażacka, Strzelnicza, Teodora Walenty, Wiejska, Zielona 

1

9

Sołectwo Osiny – ulice:  
Gorzyce – 7 Kwietnia, Generała Sikorskiego, Kolejowa, Łąkowa, część ul. Raciborskiej 
(zgodnie z granicami sołectwa), część ul. Poprzecznej (zgodnie z granicami sołectwa)  
Czyżowice – Osińska 
część Sołectwa Gorzyce – ulice:  Zamkowa, część ul. Poprzecznej
(zgodnie z granicami sołectwa)

1

10
część Sołectwa Gorzyczki – ulice: część ul. Kopalnianej (zgodnie z granicami sołectwa), 
Kopiec, Krótka, Łączna, Nowa, Orzechowa, Polna, Raciborska, Skowronkowa, Słowikowa, 
Sowia, część ul. Spacerowej (zgodnie z granicami sołectwa), Strzelnicza, Szpakowa, Wilkowiec

1

11
Sołectwo Uchylsko – ulice: Wiejska, Zielona 
część Sołectwa Gorzyczki – ulice: Wiejska, Zielona 

1

12

Sołectwo Kolonia Fryderyk – ulice: 
Gorzyce – część ul. Adama Mickiewicza (zgodnie z granicami sołectwa), Polna,
część ul. Rybnickiej (zgodnie z granicami sołectwa), Średnia, część ul. Wyzwolenia, 
Gorzyczki – część ul. Kopalnianej, Kwiatowa, Leśna, część ul. Spacerowej
(zgodnie z granicami sołectwa), Zdrojowa

1

13
część Sołectwa Olza – ulice: Bogumińska od skrzyżowania z ul. Dworcową do 
końca, Dworcowa od nr 1 do skrzyżowania z ul. Bogumińską, Grobla, Kościelna, 
Słoneczna, Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiejska, Wierzbowa, Zwycięstwa 

1

14
Sołectwo Odra – ulice: Główna, Krótka, Nowa, Polna, Rogowska 
część Sołectwa Olza – ulice: Bogumińska od nr 1 do skrzyżowania z ul. Dworcową, 
Dworcowa od skrzyżowania z ul. Bogumińską do końca, Kolejowa, Nowa, Polna, Poprzeczna 

1

15
część Sołectwa Rogów – ulice: Brzozowa, Czyżowicka, Dąbrowy, 
Dębowa, Polna, Poprzeczna, Słoneczna, Wyzwolenia 

1

16
część Sołectwa Rogów – ulice: Krótka, Krzywa, Powstańców, Raciborska od 
skrzyżowania z ul. Czyżowicką do końca, Rogowiec, Sportowa, Wytrzęsów 

1

17
część Sołectwa Rogów – ulice: Klonowa, Leśna, Lipowa, Palarni, Parkowa, Raciborska 
od nr 1 do skrzyżowania z ul. Czyżowicką, Szkolna, Wiejska, Wodzisławska, Wrzosowa 

1

18
część Sołectwa Turza Śl. – ulice: 27 Marca, Graniczna od nr 1 do nr 15,
 Mszańska, Piaski, Polna, Wodzisławska od nr 16 do końca 

1

19
część Sołectwa Turza Śl. – ulice: Graniczna od nr 16 do końca, 
Kościuszki, Leśna, Wodzisławska od nr 1 do nr 15, Zwycięstwa 

1

20
część Sołectwa Turza Śl. – ulice: Bogumińska, Dalków, 
Kolejowa, Rzeczna, Wojciecha Korfantego 

1

21 część sołectwa Turza Śl. – ulice: Ligonia, Powstańców, Tysiąclecia, Wspólna  1

Od was zależy, jaki konkretny kształt przybierać będzie w Polsce   wolność i demokracja – Jan Paweł II

komentarz samorządowy Stanisław Sitek

Ciężar na plecach
Pierwszego września dzieci jednak poszły do szkoły. 

Nowy rok szkolny w gminie Gorzyce rozpoczął się uro-
czystym spotkaniem władz gminy z dyrektorami placówek 
oświatowych, którym powierzono funkcje dyrektora oraz 
z nauczycielami awansowanymi, vide: „Awanse w gminnej 
oświacie”. Poza okazjonalnym spotkaniem i życzeniami 
satysfakcji z osiągnięć w pracy zawodowej zabrakło od-
niesienia do najważniejszych – do uczniów. Dlatego warto 
przywołać treść złożonego ślubowania:  „Ślubuję rzetelnie 
pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opieku-
na młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia 
i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w du-
chu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszano-
wania Konstytucji i Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Wielka głowa rodzi wielkie myśli, wielkie serce tworzy 
wielkie dzieła ‒ Arthur Schopenhauer.

Pomimo wielu dyskusji i obietnic, darmowych elemen-
tarzy i deklaratywnym wsparciu rodzin, faktycznie niewiele 
zmieniło się w zrozumieniu ich problemów. Czy to dotyczy 
ciężaru tornistra, czy kosztów kompletu (najczęściej no-
wych) podręczników. Szkolne tornistry nie powinny ważyć 
więcej niż 10 proc. masy ciała ucznia (6 kg u chłopców i 4 
kg u dziewczynek) ‒ zaleca państwowy inspektor sanitarny. 
Teoria jednak swoje, a praktyka swoje. Zbyt ciężki tornister 
może przyczynić się do bólów pleców, zmniejszenia pojem-
ności płuc, nieprawidłowej statyki ciała i w efekcie prowa-
dzić do skrzywienia kręgosłupa. Z wyników badań dowia-
dujemy się, że ponad 55% dzieci z klas I-III, czyli co drugi 
uczeń w wieku 7-10 lat, miał ze sobą tornister, którego cię-
żar wraz z zawartością przekraczał 10% wagi ciała dziecka. 
A jak to jest w naszych szkołach? Znaczące dla rodzinnego 
budżetu koszty najbardziej czują rodziny wielodzietne, tj. 
co najmniej z trójką dzieci. Nawet słynna „Karta Dużej Ro-
dziny” czy „Rodziny 3+” nie uwzględnia tych potrzeb.

Dożynkowe reminiscencje
Czas na reminiscencje dożynkowe, vide: „Dożynki 

w Gorzyczkach już za nami”. W Gorzyczkach na dożyn-
kach tradycyjnie już każde sołectwo prezentowało piękną 

koronę dożynkową, przygotowaną przez członkinie KGW, 
a także scenki rodzajowe. Dygresja sołtysa Osin, przejmu-
jącego pałeczkę sztafety dożynkowej, zasiała pewien niepo-
kój (chodzi o przyszłą formułę uroczystości dożynkowych). 
Od pewnego czasu słychać, że na terenie gminy Gorzyce 
rolników już nie ma (chociaż na każdych dożynkach są 
odznaczani) i czas zrezygnować z dożynek. Wydaje się, że 
ten pogląd jest głęboko nieuzasadniony. Czyżby rola pań 
z KGW miała ulec degradacji, a centralizacja tych uroczy-
stości miała być lekiem na wszelkie zło (organizacyjne)? 
Zanim popełni się krok ograniczający aktywność lokalną, 
warto się dobrze zastanowić i dać szansę kreatywnym. Pew-
nym oparciem nadal pozostanie żniwne w każdej paraii. 
Po dożynkach pojawiły się należne podziękowania, ale 
i konstatacja, że do władz gminy dotarły tylko pozytywne 
opinie, vide: „Podziękowanie” ‒ „Uśmiech i radość uczest-
ników dożynek oraz szereg pozytywnych opinii i ciepłych 
komentarzy…”. To dlaczego rodzi się niechęć do dożynek.

Strażacki wóz niezgody
Za 799,2 tys. zł czyżowicka OSP została uszczęśliwio-

na samochodem ratowniczo-gaśniczym Scania z napędem 
4x4, choć bez wyposażenia, vide: „Strażacy z Czyżowic mają 
nowy wóz bojowy”. Koszty zostały rozłożone na gminę Go-
rzyce ‒ 441,7 tys. zł i po 150 tys. zł na budżet państwa (funk-
cjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego) oraz 
Zarząd Wojewódzki Związku OSP RP województwa ślą-
skiego ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych, pozostała 
kwota pochodzi ze środków własnych OSP (a środki własne 
z ..?) oraz sponsorów. Niestety wóz ten stał się przyczyną nie-
zgody wśród strażaków w gminie i nie tylko.

Polska czy śląska gospo-
darność

Wreszcie została zamonto-
wana platforma dla niepeł-
nosprawnych w ośrodku 
zdrowia w Gorzycach. To efekt próśb i wniosków miesz-
kańców oraz właścicieli gabinetów lekarskich. Trzeba się cie-
szyć, ale nie całkiem. Sukces odtrąbiono, jak to w polskim 
stylu, chociaż pożytek za ponad 50 tys. zł jak na razie nie-
wielki. PZZN w Wodzisławiu Śl. zamontował platformę, 
vide: „W przychodni w Gorzycach uruchomiono platformę 
dla osób niepełnosprawnych”. Platforma przyschodowa ma 
ułatwić poruszanie się osobom, których stan zdrowia nie po-
zwala na samodzielne pokonanie klatki schodowej. Powstała 
wątpliwość: czy 50 tys. zł zainwestowano efektywnie? Dzię-
ki ewidentnym błędom organizacyjnym pacjenci zmuszeni 
są do korzystania ze schodów, vide: „Platforma do ‹‹użytku 
wewnętrznego››”. Tak kosztowna i pożyteczna inwestycja 
wymagałaby jednak „doinansowania”. Celem likwidacji 
barier architektonicznych, urbanistycznych, technicznych, 
transportowych oraz w komunikowaniu się jest prawo osób 
niepełnosprawnych do samodzielnego życia. Usługodawcy 
oraz przedsiębiorcy są zobowiązani niwelować bariery ar-
chitektoniczne w miejscach świadczenia swoich usług. Tyle 
standardy. Musimy pamiętać również o osobach w pode-
szłym wieku, kobietach w ciąży, itd. Jak widać problem ten 
dotyczy dużej części społeczeństwa. Niemal każdy z nas, na-
wet jeśli nie jest z deinicji osobą niepełnosprawną, to może 
mieć kłopot z poruszaniem się w określonych warunkach.

(StS, 18.09.2014 r.), e-mail: ssitek@vp.pl

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY 

GORZYCE

z dnia 3 września 2014 r. w sprawie informacji o okrę-
gach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyzna-
czonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Gorzycach 
dla wyborów do Rady Gminy Gorzyce i Wójta Gminy Go-
rzyce w dniu 16 listopada 2014 r.

 Na podstawie art. 422, w związku z art. 475 §2 usta-
wy z dnia 5 stycznia 2011 r. ‒ Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 112 z późn. zm), Uchwałą nr XXIII/186/12 
Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Gorzyce na okręgi wyborcze oraz usta-
lenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu oraz Uchwałą Nr XXXIX/342/14 Rady 
Gminy Gorzyce z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie zmia-
ny uchwały w sprawie podziału Gminy Gorzyce na okręgi 
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby rad-
nych wybieranych w każdym okręgu. Wójt Gminy Gorzy-
ce podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach 
wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wy-
bieranych w każdym okręgu wyborczym oraz  o wyznaczo-
nej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Gorzycach dla 
wyborów do Rady Gminy Gorzyce i Wójta Gminy Gorzyce 
w dniu 16 listopada 2014 r.:

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej: Urząd Gminy 
w Gorzycach ul. Kościelna 15, pok. 13, tel. 4513-056

Piotr Oślizło, Wójt Gminy Gorzyce
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p u b l i c y s t y k a

Samotność, wyeliminowanie, poczucie pustki, brak 
wystarczającej siły psychicznej... Coraz więcej nastolat-
ków, którym nie jest alienacja nie jest obca traia do sekt.

Wydawałoby się, że sekta to temat, który odchodzi 
w zapomnienie. Nic bardziej mylnego. Zjawisko powsta-
wania sekt ma ogólnoświatowy charakter. Jest to swego 
rodzaju alternatywa dla wszelkich religii i kościołów. Za-
grożenie sektą występuje tam, gdzie człowiek podejmuje 
aktywność społeczno-religijną. Zagubiony nastolatek szu-
kając wsparcia, zrozumienia traia na „boskiego opieku-
na”, który sprawuje kontrolę nad jego życiem izycznym, 
emocjonalnym oraz seksualnym. Jest to przywódca po-
siadający silną osobowość i dar przekonywania. Dla na-
stolatka jest autorytetem. Może się przed nim wygadać, 
poradzić, znaleźć wsparcie. Ale do czasu, bowiem działal-
ność sekt jest niczym innym jak zwodzeniem duchowym. 

Jak się traia do sekty? Sekta szuka osób młodych, 

BOSCY OPIEKUNOWIE ZAGUBIONYCH NASTOLATKÓW… 
świat nastolatków Anna Głowacka

którzy poszukują dopiero swojego sensu życia. Werbują 
zazwyczaj osoby zdolne, wrażliwe oraz pełne zapału do 
działania. Cały proces werbowania jest niezwykle złożo-
ny. Polega na psychomanipulacji. Zagubiony nastolatek 
jest przekonany, że znalazł w końcu zrozumienie, gdyż 
obdarzany jest niezwykłą serdecznością, nie zdając sobie 
sprawy z faktu, że to jedynie sterowanie jego emocjami. 
Kolejnym etapem jest narzucanie sposobu myślenia, w 
wyniku czego młody człowiek inaczej postrzega świat 
i zmienia hierarchię wartości. Podczas tak zwanych wy-
kładów oiara sekty wysłuchuje wielogodzinnego mono-
logu. Właśnie pod wpływem takiej manipulacji zmienia 
się jego osobowość. W konsekwencji dochodzi do tego, że 
człowiek porzuca swoje pasje, zmienia ubiór, zrywa przy-
jaźnie. W wyniku wyizolowania ma problem z koncentra-
cją. Konsekwencjami dla zdrowia izycznego są natomiast 
niedożywienie, bezsenność i przemęczenie. 

Warto tutaj poruszyć temat seksu w sektach, gdyż od-
grywa on znaczną rolę w dzierżeniu rządów przez przy-
wódcę nad członkami sekty. W sekcie obowiązuje bez-
graniczna uległość. Pojawia się seks grupowy oraz gwałty. 
Często występują też choroby weneryczne. 

Jak się ustrzec przed sektą? Warto się zastanowić nad 
tym, jak się ustrzec przed traieniem w sidła sekty. Przede 
wszystkim nie dajmy się nabrać na serdecznie nastawio-
nych ludzi, których dopiero poznaliśmy. Osoby takie czę-
sto proponują tanie wyjazdy integracyjne dla młodzieży, 

uczestnictwo w kursach, nie mówiąc zbyt wiele o szcze-
gółach takich imprez. Pamiętajmy, że emisariusz sekty to 
osoba zawsze uśmiechnięta, która sprawia wrażenie, jak 
by była ponad normę.

Jak rozpoznać, że ktoś z naszych bliskich ma problem 
z sektą? Do podstawowych wskaźników, które powinny 
być dla nas sygnałem ostrzegawczym zaliczyć możemy 
między innymi:

 • zmianę osobowości
 • sprawianie wrażenia nieobecnego
 • posługiwanie się żargonem sekty (nowe słownictwo)
 • zerwanie starych przyjaźni, nawiązanie nowych
 • agresywna postawa obronna
 • chłód w stosunku do bliskich
 • spadek wagi
 • przejście na wegetarianizm
 • zachowania neurotyczne (lęk, gniew, zazdrość, smutek, 
poczucie winy)

 • przynoszenie do domu broszur, zainteresowanie litera-
turą
Pomoc: Jeśli zauważymy kilka z wymienionych sy-

gnałów reagujmy. Warto w tym celu zgłosić się do naj-
bliższego ośrodka informacji o sektach. Odsyłam również 
do zapoznania się z informacjami na temat sekt, które 
znajdziemy na stronach internetowych Dominikańskie-
go Centrum Informacji o Nowych Ruchach Religijnych 
i Sektach. 

TAAAAKA BANIA. LECZNICZE WŁAŚCIWOŚCI DYNI
zrozumieć język symboli Piotr Będziński

Dynia pochodzi z Ameryki Środkowej. W Polsce popu-
larnie zwana była banią. Historia dyni sięga czasów staro-
żytnych – słynny wódz, polityk i wielki smakosz Lukullus 
(117–56 r. p.n.e.) podawał na swoich słynących z przepychu 
ucztach dynię smażoną w miodzie. Uczeni greccy podawa-
li natomiast świeżo utartą dynię zalaną winem jako środek 
przeciw zaparciom.

W XV w. dynia przypłynęła na statkach Kolumba – on 
sam zresztą odnotował w swoim pamiętniku dzień, w któ-
rym po raz pierwszy ujrzał to niezwykłe olbrzymie warzywo. 
Początkowo Europejczycy traktowali dynię jako egzotyczną 
ciekawostkę, jednak wkrótce odkryli jej zalety i już 100 lat 
później uprawiano ją w niemal wszystkich krajach naszego 
kontynentu. W Polsce szybko zdobyła popularność – pożyw-
ne i smaczne potrawy z dyni pojawiały się zarówno na stołach 
pańskich, jak i chłopskich. Furorę zrobiły nasiona dodające, 
jak wierzono, wigoru w łóżku. Nie wiadomo, czy informa-
cja o ich właściwościach wspomagających potencję przybyła 
wraz z nimi z Meksyku, czy też nasi protoplaści odkryli tę ich 
cechę sami – dość że i panowie, i chłopi raczyli się pestkami 
dyni przed miłosnymi schadzkami, a kobiety karmiły nimi 
niemrawych mężów i kochanków. W niektórych regionach 
Polski pan młody tuż przed udaniem się do łóżka z nowo po-
ślubioną żoną wdziewał maskę z dyniowej skorupy i pogryzał 
pestki, by sprostać mężowskim obowiązkom.

Wartości odżywcze dyni Szczególnie cenna jest dynia 
o pomarańczowym miąższu – im kolor miąższu intensyw-
niejszy, tym więcej w nim witamin. Dynie zawierają ich 
stosunkowo dużo: A, B1, B2, C, PP, ponadto składniki mi-
neralne, zwłaszcza fosfor, żelazo, wapń, potas i magnez oraz 
mnóstwo beta-karotenu, który w organizmie przekształca 
się w witaminę A. Zapobiega ona krzywicy u dzieci, wzmac-
nia wzrok, chroni przed nowotworami. Wraz z witaminą E 
wspaniale wpływa na cerę – utrzymuje odpowiednią wilgot-
ność skóry i zwalcza niszczycielskie wolne rodniki.

Dynia bogata jest również w białko. Mimo że to owoc brzu-
chaty, należy do niskokalorycznych. Dzięki dużej zawartości ce-
lulozy pomaga w kuracjach odchudzających. Dynia przyśpiesza 
przemianę materii, dzięki czemu organizm pozbywa się nagroma-
dzonych tłuszczów. Zawiera także pektyny i kwasy organiczne.

Gotowana lub surowa dynia pomaga w nieżytach prze-
wodu pokarmowego, przy uporczywych zaparciach, choro-
bach krążenia z towarzyszącymi im obrzękami i schorzeniach 
wątroby. Nawet dla tzw. delikatnych żołądków dynia rozgo-
towana jest lekkostrawna i łatwo przyswajalna.

Dynia jest zalecana jako środek ogólnie odkwaszający, 
moczopędny, żółciopędny. Podaje się ją rekonwalescentom, 
pomaga bowiem odzyskać siły po ciężkiej chorobie.

Miąższ dyni stanowi doskonały środek przeciwwymiotny 
dla ciężarnych. W Azerbejdżanie odwar z kwiatów dyni jest 
wykorzystywany do leczenia trudno gojących się ran. Miesz-
kańcy Tybetu stosują dynię w żywieniu dietetycznym cho-
rych na wątrobę, nerki i serce, a także na zapalenie żołądka, 
nadkwasotę, owrzodzenie żołądka i dwunastnicy.

Ze względu na małą zdolność wiązania azotanów z gleby 
dynia jest lepszym od marchwi produktem w żywieniu dzieci 
oraz ludzi chorych na miażdżycę, stwardnienie tętnic, nadci-
śnienie tętnicze, niewydolność nerek, choroby wątroby, oty-
łość i zaburzenia przemiany materii. Dynie wzmacniają także 
system immunologiczny.

Pestki dyni. Pestki dyni jedzone są coraz powszechniej 
i moda ta jest pożyteczna szczególnie dla mężczyzn, przede 
wszystkim dlatego, że zapobiega rozrostowi i zapaleniu gru-
czołu krokowego (prostaty). Stwierdzono, że w krajach bał-
kańskich, gdzie pestek zjada się bardzo dużo, mężczyźni rza-
dziej chorują na tę dolegliwość. Choroba ta dopada ponad 
75% populacji panów w starszym wieku w Europie i Ameryce.

Pestki dyni to najbardziej przystępne źródło organicz-
nego, łatwo przyswajalnego cynku. Kilogram pestek dyni 
zawiera 130-202 mg cynku. Niedobór cynku powoduje 
mnóstwo dolegliwości związanych m.in. z prostatą. Cynk jest 
potrzebny włosom i paznokciom, a u płci męskiej, od urodze-
nia do starości, wpływa przede wszystkim na czynności jąder. 
Mężczyźni potrzebują cynku czterokrotnie bardziej niż ko-
biety. Dzięki niemu wszelkie rany i ranki (pooperacyjne i po-
urazowe) goją się szybko. Ze względu na znaczącą zawartość 
cynku nasiona dyni stosuje się w leczeniu chorób skóry, ta-
kich jak trądzik, opryszczka, a także przy wrzodach żołądka.

Pestki dyni składają się w 30-40% z oleju, który zawiera 
bardzo dużo itosteroli i nienasyconych kwasów tłuszczo-

wych, które hamują odkładanie się w tkankach złogów cho-
lesterolu i obniżających poziom „złego” cholesterolu (LDL), 
a co za tym idzie – zapobiegają miażdżycy. Ponadto znajdują 
się w nich lekkostrawne białka, mikroelementy, selen, ma-
gnez, cynk, miedź i mangan. Stosuje się je od bardzo dawna 
w leczeniu stanów zapalnych nerek i pęcherza moczowego. 
Dziś już wiadomo, że działanie afrodyzjakalne pestki z dyni 
zawdzięczają m.in. właśnie zawartemu w nich tokoferolowi – 
witaminie płodności (witamina E).

Dzięki dużej zawartości kukurbitacynów działających 
przeciwpasożytniczo nieprzesuszone świeże pestki stosowa-
ne są przeciwko robaczycy i tasiemcom. W przypadku tego 
schorzenia należy świeże pestki zjadać na czczo, przed śnia-
daniem. Poleca się je dzieciom jako całkowicie nieszkodliwe 
w przeciwieństwie do środków chemicznych. 

Olej z pestek dyni Tłoczony na zimno olej z pestek ma 
ciemnozielono-brązowy kolor oraz orzechowy zapach i smak. 
Jest lekkostrawny. W przewadze zawiera kwas linolowy i olejo-
wy oraz witaminy: E, B1, B2, B6, duże ilości witamin A, C i D, 
jest bogaty jest w beta-karoten, potas, selen i cynk. Tłuszcze 
zawarte w pestkach dyni zaliczają się do pełnowartościowych 
tłuszczów roślinnych. Około 80% kwasów tłuszczowych to 
kwasy nienasycone, z czego 50-60% to wielokrotnie nienasyco-
ne. Kwasy nienasycone są niezbędnym elementem do budowy 
witaminy D, hormonów, a także ścianek komórkowych. Olej 
z pestek dyni tłoczony jest na zimno, dzięki czemu nienasyco-
ne kwasy tłuszczowe nie ulegają rozkładowi, a olej zachowuje 
wszystkie właściwości odżywcze. Powinno się go używać do sa-
łatek, gotowanych warzyw i innych potraw przygotowywanych 
na zimno. Powinien być przechowywany w chłodnym i ciem-
nym miejscu. Nie powinno się go ogrzewać.

Może być stosowany również jako kosmetyk przy każdym 
typie skóry, ale szczególnie polecany jest dla skóry suchej, 
łuszczącej się, pękającej, dojrzałej (wygładza zmarszczki). 
Można używać go również przeciw rozstępom, jako dodatek 
w olejkach do masażu, kremów i peelingów. Wykazuje wła-
ściwości nawilżające, natłuszczające i wygładzające, a dzięki 
dużej zawartości potasu działa oczyszczająco i rozjaśniająco. 
Do masażu należy zmieszać go z innym olejem roślinnym 
(np. słonecznikowym lub oliwą z oliwek) w proporcjach 1:2.
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Zarząd Powiatu Wodzisławskiego 
przyznał  

Nagrody Powiatu Wodzisławskiego  
w Dziedzinie Kultury oraz  

Nagrody i Wyróżnienia  
Powiatu Wodzisławskiego  

w Dziedzinie Sportu

Zgodnie z uchwałą Nr 1202/2014 Zarządu Powiatu 
Wodzisławskiego z dnia 3 września 2014 r. w sprawie 
przyznania dorocznych nagród Powiatu Wodzisław-
skiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i ochrony kultury, spośród 21 
zgłoszonych kandydatur wyłoniono 9 laureatów.

Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego w 2014 r.
w Dziedzinie Kultury otrzymują: Irena Sauer, 
Krzysztof Lukas, Zbigniew Mura, Robert Czech, Józef 
Burszyk, Kazimierz Mroczek, Danuta Gajdosz, zespół 
folklorystyczny Mszanianka, zespół śpiewaczy Olzanki.

Z kolei Zgodnie z uchwałą Nr 1203/2014 Zarzą-
du Powiatu Wodzisławskiego z dnia 3 września 2014 
r. w sprawie przyznania Nagród i Wyróżnień Powiatu 
Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu w 2014 roku, 
spośród 65 zgłoszonych kandydatur wyłoniono 31 lau-
reatów Nagród, a 8 osób otrzymało Wyróżnienia.

Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzi-
nie Sportu w 2014 r. otrzymują: Osoby izyczne za 
osiągnięte wyniki sportowe (Dominika Mosler, Ma-
teusz Siodłoczek, Kamil Turek, Dominika Bielecka, 
Wojciech Fojcik, Agata Warło, Sylwia Molitor, Dawid 
Węglarz, Daniel Marcol, Mateusz Rok, Bartłomiej 
Cichaczewski, Piotr Śliwa, Oliwia Mutwil, Filip Kro-
emer, Bartosz Bogacz, Sandra Pniak, Henryk Krzysta-
la, Krzysztof Fojcik, Aleksander Kubin, Agata Stebel, 
Bernard Oślizło, Eliza Kowalska, Dawid Niżnik, Kac-
per Blanik, Oliwer Krakowczyk, Jakub Bauerek); tre-
nerzy prowadzący szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie (Aleksandra Pustołka, 
Krzysztof Skorupa, Damian Kempny, Robert Knapik, 
Grzegorz Miler).

Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego w Dzie-
dzinie Sportu otrzymują: Szymon Orzoł, Jan Klapsia, 
Tomasz Jurczyk, Łukasz Szołtysek; Jacek Wojaczek, 
Arkadiusz Rak, Henryk Kałuża, Henryk Musioł, Ma-
rek Kucza, Henryk Majchar, Mirosław Latocha, Da-
riusz Majchar, Eugeniusz Danielczyk; Dominika Bura, 
Martyna Bronek, Mateusz Zając

Zarówno laureatom, jak i wszystkim pozostałym 
kandydatom Zarząd Powiatu Wodzisławskiego składa 
serdeczne gratulacje.

źródło: Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski

Informacja o przeprowadzanej na 
terenie województwa śląskiego 

akcji szczepienia lisów dziko 
żyjących w akcji jesień 2014 roku 

Rusza jesienna akcja szczepienia lisów. W okresie po-
między 1 a 8 października 2014 roku na terenie całego wo-
jewództwa śląskiego prowadzona będzie akcja wykładania 
z samolotów szczepionki dla lisów. 

Akcja będzie prowadzona przy użyciu samolotów star-
tujących z lotniska Katowice-Muchowiec. Szczepionka zo-
stanie wyłożona z wysokości około 200 metrów, na obsza-
rze ponad 10 tys. km2powierzchni zielonych. W związku 
z wystąpieniem wścieklizny u lisa wolno żyjącego w listopa-
dzie 2011 r. oraz u psa we wrześniu 2012 r. nastąpi zwięk-
szenie wyłożenia na obszarze wokół miejscowości Pradła 
do 30 dawek szczepionki na 1 km2. Na pozostałym terenie 
woj. śląskiego zakłada się wyłożenie 20 dawek szczepionki 
na 1 km2. W sumie na terenie całego województwa śląskie-
go zostanie wyłożonych 223 160 dawek szczepionki.

Szczepionka zatopiona jest w przynęcie w postaci ma-
łych brunatnych kostek o zapachu mocno zepsutej ryby. 
Zapach ten lisy wyczuwają z odległości ok. 800 metrów. 
Szczepionki zostaną wyłożone nie tylko w lasach, ale 
i na pozostałych terenach zielonych np. na polach, łąkach, 
w ogródkach działkowych, a nawet w parkach. 

Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii apeluje do 
mieszkańców województwa o nie podnoszenie szczepionek 
z ziemi. Lisy, wyczuwając zapach człowieka, nie zjedzą już 
takiej kostki. Jednocześnie przypominamy, że przez dwa 
tygodnie po przeprowadzeniu akcji nie wolno wyprowa-
dzać zwierząt domowych na tereny niezabudowane.

Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Katowicach 
informuje również, że sama przynęta nie jest niebezpiecz-
na dla człowieka. Natomiast w przypadku kontaktu czło-
wieka z płynną zawartością kapsułki, należy niezwłocznie 
skontaktować się z najbliższym lekarzem medycyny lub 
właściwą terytorialnie placówką służby zdrowia. Dodatko-
wo, należy również bezzwłocznie umyć bieżącą wodą z my-
dłem ręce oraz inne części ciała, które zetknęły się z płynną 
szczepionką.

Akcja wykładania szczepionek w województwie śląskim 
odbywa się dwa razy do roku: wiosną i w jesienią. Środki na 
tę akcję pochodzą z rezerwy budżetu państwa.

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii  
ul. Brynowska 25a, 40-585 Katowice

I Transgraniczne Amatorskie 
Zawody w Powożeniu 
Zaprzęgami Konnymi 

w Gorzycach już za nami...

Wspaniała atmosfera towarzyszyła uczestnikom 
I Transgranicznych Amatorskich Zawodów w Po-
wożeniu Zaprzęgami Konnymi, które odbyły się 13 
września na terenie przyległym do basenu „Nauti-
ca" w Gorzycach. W zawodach licznie uczestniczyli 
goście z Polski i Czech (z powiatu wodzisławskiego, 
z gminy Dolna Łomna, z Zakopanego, Kędzierzy-
na-Koźla, Tarnowskich Gór, Raciborza), którzy 
wzięli udział w konkursach ujeżdżenia, zręczności 
powożenia i maratonie. 

W maratonie, który polega na pokonywaniu 
specjalnie skonstruowanych przeszkód w jak naj-
krótszym czasie, zwycięzcami okazali się: Rafał 
Mężyk z luzakiem Adamem Mężykiem i koniem 
Erydanem (w kategorii zaprzęgów jednokonnych), 
Marek Jirgala i David Kačmař z parą koni Ewena 
i Jogurt (kategoria parokonna) oraz Józef Polnik 
i Alfred Skazidroga z końmi: Wat, Wader, Matros 
i Lansjer (zaprzęg wielokonny).

Ogromne brawa publiczności otrzymała też para 
Wiktoria Stokłosa i Dominika Staniczek z niewiel-
ką rozmiarami, ale niezwykle waleczną Perełką – 
kucem rasy szetland.

Po zakończeniu zawodów nastąpiła dekoracja 
zawodników, zaś zwycięzcom wręczone zostały 
nagrody przez wiceministra infrastruktury Adama 
Zdziebło, starostę powiatu wodzisławskiego Tade-
usza Skatułę oraz wójta gminy Piotra Oślizło.

Zawodom towarzyszył festyn jeździecki, pod-
czas którego wystąpiły zespoły Tabu i Kurcband. 
Zaprezentowały się także lokalne grupy. Wystąpiły 
m.in.: Czyżowianki, zespół Kaprys, Gama, Eda, 
Gorzyczanie, Vocalsi oraz Kameleon.

Zawody okazały się strzałem w dziesiątkę. 
Wspaniała organizacja, plener oraz atmosfera przy-
czyniły się do ogromnego zainteresowania zawoda-
mi, na powtórkę których już dziś z niecierpliwością 
czekamy.

Organizatorem zawodów był powiat wodzisław-
ski w partnerstwie z gminą Dolna Łomna w Re-
publice Czeskiej i gminą Gorzyce. Imprezę dofi-
nansowano ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa 
„Przekraczamy Granice” w ramach Programu Ope-
racyjnego Współpracy Transgranicznej Republika 
Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 na reali-
zację projektu „Transgraniczne Amatorskie Zawo-
dy w Powożeniu Zaprzęgami Konnymi”.

W. Lanrzyk

SOŁECTWO GORZYCE
W ostatnich miesiącach na terenie sołectwa Gorzyce

 • zabudowano nową tablicę ogłoszeń przy ulicy Raciborskiej 
w rejonie skrzyżowania z ul. Poprzeczną;

 • przy drodze powiatowej ul. Piaskowej zabudowano kolejne 
255 m chodnika oraz 183 m kanalizacji deszczowej wraz  
z kratkami odwadniającymi drogę;

 • ukończono rozbudowę sali gimnastycznej o sanitariaty 
i budowę bezodpływowego osadnika ścieków oraz wyko-
nano parking, postawiono ogrodzenie, uporządkowanie 
teren, posadzono krzewy;

 • wyczyszczono 100 m rowu wzdłuż ul. Sienkiewicza, 300 
m rowu od ul. Raciborskiej do ul. Wrembowej (obok 
Ośrodka Zdrowia w Gorzycach), 500 m rowu nr 32 od 
ul. Kopernika w kierunku Gorzyczek;

 • przy ul. Ogrodowej w rejonie rowu nr 143 zabudowano ba-
rierkę, a na przedłużeniu ul. Ks. Teodora Waleny na skrzy-
żowaniu z odnogą ul. Bogumińskiej zabudowano tablice 
odblaskowe, co zwiększy bezpieczeństwo na tych drogach;

 • na bieżąco wykaszano pobocza dróg, skwerki plac zabaw, 
zbierano śmieci

Na koniec chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom, 
którzy zaangażowali się w przygotowanie sołectwa do Doży-
nek Gminnych 2014 w Gorzyczkach; Paniom z KGW za wy-
konanie pięknej korony, członkom rady sołeckiej za wystrój 
przyczepy, a państwu Agnieszce i Wiesławowi Adamczykom 
za udostępnienie traktora z przyczepą i udział w korowodzie. 

R Grzegoszczyk

fot. W. Langrzyk

Czeska reprezentacja w trakcie zawodów konnych.
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W poprzednim numerze zamieszczono artykuł pt. 
„Osa-fera bestia”. Początkowo myślałem, że autor żartu-
je lub mocno ironizuje, kiedy czytałem cytowany poniżej 
tekst: „...bo osy to dzikie bestie, które (jak się wydaje szcze-
gólnie latem) za najważniejsze zajęcie uważają atakowanie 
i mordowanie biednych ludzi. Trzeba zauważyć, że walka 
jest nierówna. Te drapieżne bestie są małe, szybkie i pod-
stępne. Działają pojedynczo, w grupach i chmarach. Nie 
uznają żadnych zasad fair play. Nie przyjmują kapitulacji. 
Nierówna walka z nimi musi się skończyć kapitulacją lub 
śmiercią...”

Oszczędzę czytelnikowi cytowania dalszej części tek-
stu, gdzie atak pijanej (sic!) osy (napiła się sfermentowanego 
soku) jest podzielony na ponumerowane fazy począwszy od 

ukłucia (atak konwencjonalny), wstrzyknięcie jadu (che-
miczny) i kolejne stany zdrowotne oiary (ból, opuchlizna, 
swędzenie, paraliż, duszności, podwyższony puls, nudno-
ści, wymioty, utrata przytomności. Istny horror. 

Natomiast śmierć nastąpi na skutek szczególnego ata-
ku bestii, kiedy właściciel słodkiego napoju będzie chciał 
wspólnie z osą się napić.

W analizowanym tekście bez wątpienia jest trochę fak-
tów, ale sposób ich podania jest iście porażający. Osa dostą-
piła tutaj wręcz statusu istoty rozumnej. Działa podstępnie 
i z premedytacją, a z tekstu wynika, że jedynym jej celem 
jest zaszkodzenie człowiekowi, a nawet jego uśmiercenie. 

Czy nie prościej i zgodnie z mechanizmami rządzący-
mi przyrodą byłoby napisać, że osa lubi słodkie, jest wy-

„OSA – FERA BESTIA” - POLEMIKA

Bractwo Osób Niepełnosprawnych na 
Szlaku Orlich Gniazd

Decyzja o organizacji wycieczki dla członków 
i przyjaciół gorzyckiego Bractwa zapadła na lipcowym 
zebraniu Zarządu. Na miejsce wakacyjnej eskapa-
dy wybrano perełkę Szlaku Orlich Gniazd ‒ Zamek 
Ogrodzieniec na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej.

W ubiegłym roku członkowie Bractwa odwiedzili 
pięknie odrestaurowany zamek w Bobolicach. Ogro-
dzieniecki zamek znalazł się w tworzonym przez re-
dakcję „Dziennika Zachodniego” szlaku turystycz-
nym „Odkryj Śląskie”, będącym zbiorem takich 
szczególnych miejsc, które świadczą o niezwykłym 
bogactwie i charakterze naszego województwa.

Zamek Ogrodzieniec naprawdę znajduje się 
w miejscowości Podzamcze, jakieś dwa kilometry 
od samego Ogrodzieńca. Korzenie jego historii się-
gają połowy XIV wieku. Budowę zlecił ówczesny 
król Polski ‒ Kazimierz Wielki. Do jego zbudowania 
idealnie wykorzystano naturalne ukształtowanie te-
renu. Zamek był otoczony z trzech stron wysokimi 
skałami, tworzącymi doskonałą fortyikację obiektu. 
Na przestrzeni wieków zmieniał swoich właścicieli, 
stanowił siedzibę znakomitych rodów. W jego histo-
rii był czas wielkiej świetności, nazywano go wtedy 
Małym Wawelem. Przechodzenie z rąk do rak powo-
dowało z czasem utratę jego świetności. Swoje robi-
ły też działania wojenne. Zamek stopniowo popadał 
w ruinę. W latach pięćdziesiątych minionego wieku 
podjęto pierwsze prace konserwatorskie. Przerwano 
je w 1973 roku. Aktualnie na zamku znowu trwa-
ją prace. Zabytek ten stanowi prawdziwą atrakcję 
dla turystów. Na jego mury można się wspinać po 

NA OGRODZIENIECKIM ZAMKU
krętych metalowych schodach. Oglądane z wysoko-
ści widoki  zapierają dech w piersi. Aura tego zam-
ku i piękne widoki stały się udziałem uczestników 
opisywanej wycieczki. Ukoronowaniem pobytu 
na zamku był smaczny obiad podany w restaura-
cji znajdującej się w podziemiach. Warto dodać, że 
w okolicy zamku znajduje się sporo „współczesnych” 
atrakcji ‒ karuzele, place zabaw dla dzieci, strzelnice, 
spiralna rynna, którą można przejechać specjalnym 
pojazdem, i wiele straganów oraz stoisk z charak-
terystycznymi dla tego miejsca pamiątkami. Miej-
sce jest naprawdę atrakcyjne i pełne turystów na co 
dzień, a szczególnie w weekendy. Jest co oglądać, jest 
gdzie przysiąść, wypić kawę i porozmawiać z przyja-
ciółmi i znajomymi. Z wszystkich tych możliwości 
skrzętnie korzystali uczestnicy wycieczki. W drodze 
powrotnej autokar z wycieczkowiczami odwiedził 
jeszcze Pilicę (szkoda, że na tamtejszym rynku oraz 
zamku trwały prace remontowe), a potem Złoty Po-
tok i znaną w całej Polsce hodowlę pstrąga górskiego 
‒ kilkanaście stawów z pobudzaną mechanicznie do 
nich wodą i narybkiem w różnym „wieku” (pstrągi 
wielkości kilku centymetrów do okazów dojrzałych). 
Na miejscu funkcjonuje restauracja serwująca pstrą-
ga w różnych postaciach, punkt sprzedaży pstrąga 
świeżego i wędzonego. I z tych atrakcji korzystali 
wycieczkowicze.

Powrót do Gorzyc trwał krótko, bo większość 
drogi autokar przejechał autostradą A1. Lekko zmę-
czeni, ale bardzo zadowoleni będziemy oczekiwać na 
kolejne atrakcyjne propozycje Zarządu naszego Brac-
twa. Czas spędzony w gronie przyjaciół i znajomych 
jest czasem szczególnym i nie ma ceny...

K. Okoń

posażona w jadowite żądło służące jej do obrony, obrony 
swojego gniazda i pozyskiwania pożywienia? Żywi się prze-
cież głównie owadami i gąsienicami, które musi uprzednio 
zabić. Stąd można ją zaliczyć do owadów pożytecznych 
– odwrotnie niż sugeruje autor. Atakuje właśnie w swojej 
obronie, jak każde inne stworzenie, które posiada takie 
możliwości. To człowiek świadomie lub beztrosko zacho-
wuje się nieodpowiedzialnie.

Zdaniem autora kolor żółty jako symbol zdrady, fał-
szu, bezwstydu, wrogości i nienawiści oraz czarny – kolor 
nocy, niewiary, grzechu, śmierci, upadłych aniołów, nico-
ści, gniewu itd. przyroda (cyt.: „wcale nie przypadkiem”) 
przypisała osie.

Jak się ma ta przedstawiona symbolika do żółtego ko-
loru na ladze kościelnej? (Pal diabli czarnego i żółtego na 
ladze niemieckiej. Tam jeszcze dzieli jest kolor czerwony 
– symbol krwi).

Zaś Bogu ducha winna osa ma tylko kolory ostrzegaw-
cze, żeby nie paść oiarą owadzich amatorów, sygnalizując, 
że ma się czym bronić. Wprawdzie ukąszenie pszczoły 
może być „bardziej skuteczne” niż osy, bo pozbywa się żą-
dła wraz ze zbiorniczkiem jadowym, a też lubi słodkie. Do 
tego można na nią nadepnąć na łąkowym kwiatku. O niej 
jako zabójczyni jednak się nie mówi, bo pożyteczna. To po 
„kiego grzyba” ratuje się jakieś susły na lotnisku czy żaby 
na Rospudzie? Przecież one też nikomu do szczęścia nie są 
potrzebne, bo miodu nie dają.

Osobiście zaliczyłem w życiu wiele ukąszeń pszczół (kie-
dyś je hodowałem), kilka ukąszeń os i trzmieli. Z autopsji 
wiem, że jad każdego z tych owadów ma nieco inne dzia-
łanie w objawach, ale zawsze sprowadzał się w moim przy-
padku do wspomnianych przez autora pierwszych trzech 
faz – bólu przy ukłuciu, opuchlizny i swędzenia o różnym 
stopniu natężenia. Nie obwiniam tych owadów, bo zawsze 
sam byłem sobie winny – kosząc trawę zakłóciłem spokój 
domostwa os lub próbowałem się dobrać (w dzieciństwie) 
do trzmielego miodu.  

Kiedyś w latach osiemdziesiątych w celu usunięcia 
usterki na jachcie, byłem zmuszony skorzystać z imadła. 
Przybiliśmy do miejscowości Tałty, gdzie uprzejmy go-
spodarz udostępnił mi swój warsztat. Obrabiając element 
w imadle, zwróciłem uwagę na jakieś buczenie. Nad warsz-
tatem w odległości ok. metra wisiało spore gniazdo szersze-
ni. Skoczyłem szybko na jacht po aparat i sfotografowałem 
je z bliska (wtedy jeszcze na slajdach Orwo-Chrom). Wy-
chodząc z warsztatu, o mało co nie zahaczyłem głową o wi-
szące gniazdo os. Czy szerszenie tak się zgodzą z tymi osa-
mi? ‒ zapytałem gospodarza. „Do jesieni. Potem je zjedzą.” 

Gość po prostu nie znał się na symbolice, dlatego dał 
żyć osom i szerszeniom we własnym garażu. Po prostu ich 
nie drażnił, a one nie czuły się zagrożone nawet moimi ope-
racjami przy imadle. Nie wymachiwałem łapami, kiedy la-
tały nad moją głową. Robiłem swoje, one też.

Za to u nas straż pożarna jest wzywana do każdego 
zauważonego gniazda szerszeni, żeby je zniszczyć. Chłop 
żywemu nie przepuści (baba też) – mam tu na myśli kon-
kretne osoby spośród moich znajomych.

Zastanawia mnie jeszcze, czy takie spojrzenie autora na 
rolę os w przyrodzie nie stanowi „zagrożenia” edukacyjne-
go. Dorosłych o podobnym sposobie myślenia jest wiele, 
więc zawsze istnieje niebezpieczeństwo przekazania takich 
stereotypów młodzieży.  

J. Psota
Ps.: Informacja dla autora, który uważa, że „sens istnie-

nia os jest wielką tajemnicą”:
Według encyklopedii ‒ osowate (Rodzina) funkcjonu-

ją jako biologiczni reduktorzy wielu gatunków owadów – 
komarów, meszek, much oraz wielu szkodników ogrodów, 
lasów i pól uprawnych. Swoje larwy karmią głównie mszy-
cami i larwami innych owadów. Niektóre gatunki należą 
do ważnych zapylaczy roślin użytkowych.

Co do ukąszeń, encyklopedia mówi:
Jad pojedynczego owada nie jest groźny dla człowieka, 

choć użądlenia są bolesne. Wyjątkiem są osoby uczulone, 
u których jad może wywołać wstrząs anailaktyczny. Nie-
bezpieczne są użądlenia w jamie nosowo-gardłowej oraz 
w układzie oddechowym, ze względu na możliwy obrzęk.

okiem malkontenta Jan Psota
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W PRZYCHODNI W GORZYCACH 
URUCHOMIONO PLATFORMĘ  

DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Nakładem ponad 50 tys. zł Powiatowy Zakład Zarzą-

dzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. zamonto-
wał w ośrodku zdrowia w Gorzycach platformę dla osób 
niepełnosprawnych.

To efekt próśb i wniosków mieszkańców oraz właści-
cieli gabinetów lekarskich. Platforma przyschodowa ma 
ułatwić poruszanie się osobom, których stan zdrowia nie 
pozwala na samodzielne pokonanie klatki schodowej. 
Dzięki inwestycji gorzycki ośrodek zdrowia poprawi też 
standard w zakresie świadczenia usług medycznych.

Instalacja platformy to kontynuacja likwidacji barier 
architektonicznych rozpoczętej przez PZZN w ośrodku 
w Gorzycach w 2011 r. Wtedy to powstał podjazd dla 
osób niepełnosprawnych, umożliwiający osobom poru-
szającym się na wózkach dostanie się na poziom parteru 
budynku. Zainstalowana obecnie platforma udostępnia 
osobom starszym i niepełnosprawnym również piętro 
przychodni. Kolejnym etapem będzie dostosowanie do 
potrzeb osób niepełnosprawnych toalety. 

Zarządzane przez wodzisławskie starostwo ośrodki 
zdrowia sukcesywnie wyposażane są w urządzenia i in-
stalacje ułatwiające poruszanie się osobom z dysfunkcja-
mi narządów ruchu. W zeszłym roku wybudowano m.in. 
windę w ośrodku zdrowia w Radlinie przy ul. Orkana 
8, a w tym powstanie węzeł sanitarny dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych w przychodni na os. 1 
Maja w Wodzisławiu Śl. 

źródło: Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski

Platforma do „użytku 
wewnętrznego”...

W maju 2008 napisałem w sieci: „Na wniosek Brac-
twa Osób Niepełnosprawnych Związku Górnośląskie-
go Gorzyce, po wielu uzgodnieniach i poszukiwaniu 
pieniędzy (tak zwykle bywa), powstał sinansowany 
przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu, Urzędu 
Gminy  w Gorzycach i Powiatowy Zakład Zarządzania 
Nieruchomościami ten oto pomost. Rozważając różne 
koncepcje rozwiązania problemu ułatwienia życia nie-
pełnosprawnym, zaprojektowano i wykonano taką oto 
meandrową konstrukcję pomostu. Ukształtowanie i ak-
tualne zagospodarowanie terenu wokół ośrodka prak-
tycznie eliminowało prostsze konstrukcje. Schody wy-
sokie, a miejsca niewiele. Teraz „wózkowi” przynajmniej 
będą mogli dostać się do środka.” Mam na myśli pomost 
przy ośrodku zdrowia w Gorzycach. 

Po sześciu latach „wózkowi” doczekali się kolejnej 
inwestycji, tym razem wewnątrz budynku, pozwalającej 
na dotarcie do gabinetów lekarskich na piętrze. Przy-
schodowa, składana platforma nakładem ponad 50 tys. 
zł zafundowana została przez Powiatowy Zakład Zarzą-
dzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. Powinna 
umożliwić pokonanie klatki schodowej osobom, którym 
stan zdrowia na to nie pozwala. Takiego zdania jest wo-
dzisławskie starostwo i nikt tego nie zakwestionuje, ja 
jednak głównie mam na myśli „wózkowych”. Pacjenci 
zmuszeni do korzystania z kul, i tak wybierają pierwsze 
wieloschodowe wejście na parter budynku zwykle z po-
mocą osób trzecich. Na meandrowanie pomostem raczej 
się nie decydują.

Schody dla jednych i drugich zaczynają się dopiero 
na parterze. Wózek parkowany jest na górze, kto zatem 
z potrzebujących wie, że można z tego udogodnienia 
skorzystać? Nie każdy po solidnym, specjalistycznym 
„gelendrze” wyczuje udogodnienie. Brakuje po prostu 
zwyczajnej tabliczki informacyjnej (trochę większej, bo 
na górze przyjmuje też okulista). Oczywistym rozwiąza-
niem byłoby parkowanie platformy na dole, ale personel 
coś wspominał o złodziejach… Zostawmy zatem temat 
miejsca parkowania, ale informacja by się przydała! 

Kolejny problem – przywołanie kogoś z personelu do 
obsługi platformy. Instrukcja wielkości dłoni przyklejo-
na do ściany niczego dla pacjenta nie wnosi. Nawet po 
jej przeczytaniu ze zrozumieniem, to i tak bez samego 
wózka, pilota i przeszkolenia niczego nie zdziała. Pyta-
łem panie z aptecznego okienka z widokiem na klatkę, 
czy ktoś już prosił o pomoc w przywołaniu. Przecież nie 
odmówią, ale nie miały takiego przypadku. 

Tak kosztowna i pożyteczna inwestycja wymagałaby 
jednak „doinansowania” o koszt tych dwóch wspomnia-
nych gadżetów dla dobra niepełnosprawnych. Ostatecz-

nie kupię za 20 zł w „Biedronce” 
dzwonek bezprzewodowy. Mam 
nadzieję, że pozwolą mi go tam 
zainstalować bez dodatkowych ate-
stów i dopuszczeń. Nie wiem tylko, 
czy wtedy nie popadnę w konlikt 
z prawem, bo nie wszystkie darowi-
zny w świetle prawa są dopuszczal-
ne.

J. Psota
Ps.: W informacji, którą staro-

stwo przysłało do redakcji czytam, 
(cyt.): „Instalacja platformy to kon-
tynuacja likwidacji barier architek-
tonicznych rozpoczętej w PZZN 
w ośrodku w Gorzycach w 2011 r. 
Wtedy to powstał podjazd dla nie-
pełnosprawnych...”. 

fot. W. Langrzyk

NARODOWE 
CZYTANIE

w Gimnazjum 
im. ks. dr Gustawa Klapucha 

w Czyżowicach.

6 września 2014 r., z inicjatywy Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego w całej Polsce odbyło 
się  Narodowe Czytanie „Trylogii” Henryka Sien-
kiewicza. To już trzecia taka inicjatywa – w 2012 r. 
czytano „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza, w 2013 r. 
„Zemstę” A. Fredry.   

W szkołach, ze względu na organizację pracy 
tych placówek, czytanie odbywało się najczęściej 5 
września 2014 r. tj. w piątek. Tak było i w Gimna-
zjum w Czyżowicach. W sali humanistycznej, na 
wszystkich lekcjach j. polskiego, nauczyciele oraz 
chętni uczniowie klas I-III głośno czytali „Ogniem 
i mieczem”. Wszyscy zostali zapoznani z twórczością 
Henryka Sienkiewicza i jego powieściami historycz-
nymi. Nakreślono kontekst historyczny powieści 
tak, by wprowadzić słuchaczy w przygody Sienkie-
wiczowskich bohaterów. Ilustracją do niektórych 
fragmentów czytanej powieści były sceny z jej ekra-
nizacji.  

Uczniowie przynieśli też własne egzemplarze 
„Trylogii” i mogli otrzymać okolicznościową pie-
czątkę Narodowego Czytania, którą szkoła dostała 
z kancelarii Prezydenta RP. Pieczątka ta oraz zakład-
ka, wykonana specjalnie na ten dzień, znalazły się 
jako pamiątki w bibliotece szkolnej. 

To jedno z wielu wydarzeń w czyżowickim gim-
nazjum „wzmacniających polską tożsamość i narodo-
wą dumę” (słowa Prezydenta RP).

S. Rodak, dyrektor szkoły

fot. arch. gimn. Czyżowice

W czyżowickim gimnazjum czytano w tym roku 
"Trylogię” Henryka Sienkiewicza.

Uczestników narodowego czytania nagrodzono 
pamiątkowymi dyplomami.
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w y d a r z y ł o  s i ę

W pięknym miejscu usytuowanym na wzgórzu 
zwanym Czaczą lub Szwajcarią Czyżowicką – bo 
tak w latach 40. nazwał to miejsce ówczesny dyrek-
tor czyżowickiej szkoły Wincenty Woźniak WDK 
w Czyżowicach zaprosił miłośników muzyki na 
koncert „Orkiestrowe brzmienia na Czaczy”. 

Koncert odbył się na finał warsztatów instru-
mentalnych, które odbywały się w  czyżowickim 
domu kultury w okresie minionych wakacji letnich. 
Inspiracją do przeprowadzenia tych warsztatów sta-
ła się nasza Orkiestra – Orkiestra Gminy Gorzy-
ce, która w 2012 roku rozpoczęła swą działalność 
w czyżowickim domu kultury. 

Warsztaty były jednym z ważnych elementów 
projektu, który realizowaliśmy ze środków Unii 
Europejskiej, ale zanim się to stało musieliśmy zy-
skać akceptację tego pomysłu przez Wójta Gminy 
Gorzyce Piotra Oślizło oraz uzyskać odpowiednią 
ilość punktów w ocenie komisji oceniającej wnioski 
w naszej LGD „Morawskie Wrota” oraz w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Śląskiego. I  to się 
stało. Projekt się spodobał, ponieważ celował w roz-
wój młodych ludzi. Pan wójt postanowił pożyczyć 
nam pieniążki na prefinansowanie projektu, a 20% 
po prostu nam podarowano z budżetu gminy, jak 
to zwykle przy realizacji projektów PROW bywa. 
Za to wsparcie bardzo serdecznie dziękujemy!

W okresie wakacji letnich wyszliśmy do utalen-
towanej muzycznie młodzieży oraz członków or-

BAWILI SIĘ 
W RYTMIE BLUESA
Po raz dziewiąty osoby niepełnosprawne z całego regio-

nu wzięły udział w koncercie „Blues dla Niepełnospraw-
nych”, który 5 września odbył się na terenie Ośrodka Wy-
poczynkowego „Olza”.

Zanim starosta  Tadeusz Skatuła  uroczyście otworzył 
kolejną edycję koncertu najpierw złożył serdeczne podzię-
kowania  Markowi Grzebykowi  – pomysłodawcy „Bluesa 
dla Niepełnosprawnych” oraz Wojciechowi Nierodzie – za 
wieloletnią współpracę podczas organizacji imprezy. Po 
oicjalnej części rozpoczęła się długo oczekiwana zabawa. 
W tym roku koncert uświetnił występ zespołu Dr Blues & 
Sound Revision Band, który porwał wszystkich do wspól-
nego tańca i śpiewu.

Imprezę poprowadziła zawodowa grupa teatralna „Ko-
relacje”, którą tworzą osoby niepełnosprawne z Wodzi-
sławia Śl., Radlina, Gorzyc i Rybnika. Grupa występuje 
w salach konferencyjnych, na miejskich placach i skwerach. 
Aktorzy promują zarówno usługi komercyjne, jak i wyda-
rzenia kulturalne i społeczne poprzez teatr uliczny, happe-
ningi oraz krótkie przedstawienia uliczne.

Koncert „Blues dla Niepełnosprawnych” każdego roku 
gromadzi coraz więcej osób i cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem wśród podopiecznych ośrodków prowadzą-
cych działalność na rzecz niepełnosprawnych. W tej edycji 
koncertu udział wzięło około 750 osób z 20 ośrodków, m.
in. z terenu powiatu wodzisławskiego, a także z Knurowa, 
Skoczowa i Kędzierzyna-Koźla. O dobrą zabawę i bezpie-
czeństwo osób niepełnosprawnych w tym roku   zadbała 
rekordowa liczba wolontariuszy – 60 uczniów z II Liceum 
Ogólnokształcącego i Liceum Plastycznego w Wodzisławiu 
Śląskim. Celem imprezy była nie tylko integracja osób nie-
pełnosprawnych, ale również skorzystanie z powszechnie 
dostępnych form zabawy i rozrywki. Organizatorem im-
prezy było Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl.

Foto do pobrania ze strony www.powiatwodzislawski.pl
źródło: Starostwo Powiatowe Wodzisław Śląski

WARSZTATY, A PO NICH – 
ORKIESTROWE BRZMIENIA NA CZACZY!

kiestr trzech 
gmin – Go-
rzyc, Godo-
wa i Krzy-
ż a n o w i c 
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przy ich prowadzeniu zaprosiliśmy znakomitych 
muzyków – trębacza Sławomira Firuta, puzonistę 
Sebastiana Wieczorka, pianistę Tomasza Palę, sak-
sofonistę Łukasza Sosnę oraz Ireneusza Głyka – 
perkusistę. 

Warsztaty z udziałem tak wybitnych instrumen-
talistów były więc okazją, która nie zdarza się czę-
sto. Chętnych wobec tego nie brakowało.

14 września w pięknym klimacie pleneru re-
stauracji „Rancho Western” Ewy i Janusza Recli-
ków, usłyszeliśmy 17 najsłynniejszych standardów 
światowej muzyki rozrywkowej, a także improwi-
zacje pianistyczne na bazie utworu „Conga” Glorii 
Estefan w wykonaniu Julii Wolny i prowadzącego 
warsztaty – Tomasza Pali, a także utwory w wy-
konaniu kwartetu puzonowego pod kierunkiem 
Sebastiana Wieczorka w składzie Marcin Szweda, 
Marcin Gawlas, Jakub Langrzyk, Karol Kłosek. 
Kwartet wykonał: „In the Forest” – Felixa Mendel-
sona-Bartholdiego, „Pavanę” ‒ Tielmana Susato, 
„Amazing Grace” – amerykańską melodię ludową 
oraz „What a Wonderful World” – Luisa Armstron-
ga. Słuchacze mogli nacieszyć się również znako-
mitym brzmieniem perkusji w etiudzie Tomasza 
Krentusza!

Przypomnijmy, że pierwszym pomysłodawcą 
utworzenia orkiestry w naszej gminie był Stanisław 
Wujec. Zapalił iskrę, z którą przyszedł do dyrekto-
ra WDK  w Czyżowicach Henryk Krótki – maestro 

fot. W. Langrzyk

Warsztaty z perkusji.

Występ jednej z licznie zgromadzonych orkiestr.

orkiestry. I tak to się zaczęło. Dziś staramy się, aby 
nasza orkiestra rozwijała się, a swoim poziomem 
artystycznym dorównywała najlepszym, by cieszyła 
melomanów swoim brzmieniem. 

Koncert był pięknym zakończeniem warsztatów 
instrumentalnych, a muzyka i niepowtarzalny kli-
mat tego wrześniowego koncertu na Czaczy z pew-
nością pozostaną w pamięci. Dziękujemy wszyst-
kim zaangażowanym w projekt!

M. Smyczek, E. Reiman Instruktorzy WDKC

Henryk Krótki - dyrygent Orkiestry Gminy Gorzyce.
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Chociaż do Świąt jeszcze daleko, 
w Wiejskim Domu Kultury w Czy-
żowicach 21 i 28 sierpnia odbyły się 
warsztaty dla dzieci i młodzieży pod 
nazwą „Jak powstają szopki”, które po-
prowadził pan Jiři Cvešper z Ostravy 
w ramach polsko -czeskiego projektu 
„Szopki bez granic”. Na samym po-
czątku warsztatów odbyły się zajęcia 
teoretyczne, na których zapoznaliśmy 
się z historią i tradycją szopki bożo-
narodzeniowej. Po krótkiej prelekcji 
nadszedł czas za zajęcia praktyczne, 
na których mogliśmy poznać warsztat 
budowania szopek. Uczestnicy zajęć 
własnoręcznie malowali i przyozda-
biali swoje szopki, a dodatkowo mo-
gli samodzielnie wykonać za pomocą 
różnorodnych materiałów postacie Świętej Rodziny. 
Podczas warsztatów twórczość artystyczna dzieci 
i młodzieży rozkwitała, a efekty pracy, czyli gotowe 

ŚLĄSKA TRADYCJA SZOPKARSTWA 
POWRACA!

KONKURS  
„ZGNIATAJ Z GŁOWĄ”

Na terenie gminy Gorzyce we wrześniu organi-
zowany jest konkurs pt. „Zgniataj z głową”. Przed-
miotem konkursu jest zebranie jak największej ilo-
ści zgniecionych odpadów komunalnych z tworzyw 
sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych 
w jednym oryginalnym worku koloru żółtego, prze-
znaczonym do zbiórki odpadów. 

Udział w konkursie mogą wziąć pełnoletni miesz-
kańcy nieruchomości zamieszkałej, dla której złożona 
została deklaracja o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, nie posiadająca za-
ległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Zapraszamy do udziału w konkursie. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody pieniężne oraz rzeczowe.

fot. arch. WDK Olza

W trakcie zajęć dzieci miały pełne ręce roboty.

PIYRSZY DZIYŃ  
W SZKOLE... 

Dzisiej od rana na colutkim świecie
głośno, - bo to piyrszy wrzesiyń

nos prziwitoł wreszcie -
 w szkołach radość,
gwarno sie zrobiyło,

choć słoneczko miało spóra -
i nom wcale nie świyciło!...

Dziecka, co niedowno do przedszkolo prowadzyni,
- dzisiej sie znodły w nowej, szkolnej siyni...

- Potym w piyknej wielgachnej sali
z rodzicami se posiodali...
A te starsze szkolne dzieci
wyprawiyły im koncercik!

Tóż te małe z piyrszej klasy,
dziołszki szwarne – małolaty
z loczkami czy warkoczykami,

a syncy - gryfni z biołymi kragliczkami,
choć trocha wylynkane ale jeszcze wele mamy

siedziały se - ważne, jak te wielkie asy!
Wysłuchały uczniowskigo śpiywanio
i nauczycieli uroczystego prziwitanio:

Niechaj wszystkie dzieci,
te wielkie i te małe w naszej szkole

czujom sie szczyńśliwe i bezpieczne!
Niech Niebo czynstuje ich zdrowiym,

by uczyć sie mogły co dziyń,
w serduszkach radości moc miały
a w główkach, by mysli mondre

jak perełki w skarbcu sie skłodały!

Tego Szykownej prawnuczce OLUSI z gromadkom uczniów 
nojmłodszych  

w tym ich piyrszym dniu w szkole 
życzy Irena Sauer

Turza Śl. 1 września 2014r.

NA STAREJ FOTOGRAFII (9/2014)
Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Gorzycach Klasa I ‒ rok szkolny 1947-
1948. Rocznik 1940. Pośrodku (od lewej) kierownik szkoły Antoni Hurski oraz nauczyciel 
Alojzy Ucher. Zdjęcie pochodzi ze zbiorów Doroty Kubica (rod. Chłapek) z Czyżowic.

szopki, zostaną pokazane 
na wystawie w Ostrawie, 
która odbędzie się w listo-
padzie. Bardzo nas cieszy, 

że uczestnicy warsztatów docenili ich wartość i sami 
wychodzą z inicjatywą ich kontynuowania.

E. Reiman
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WAKACJE PEŁNE 
ATRAKCJI Z WDKC

Wakacje na wsi wcale nie muszą być nudne! 
Te dzieci, które przychodziły na zajęcia do Wiej-
skiego Domu Kultury w Czyżowicach przekonały 
się o tym na własnej skórze. Instruktorzy WDKC 
przygotowali całe spektrum atrakcyjnych warszta-
tów, zajęć i wycieczek, które odbywały się codzien-
nie, w godzinach od 10.00 do 13.00. 

Odbyły się warsztaty: kulinarne, techniczne, 
plastyczne, przeróżne konkursy, gry i zabawy spor-
towe, edukacyjne oraz wycieczki piesze i rowerowe. 
Słowem, młodzież i dzieci mieli z czego wybierać. 
Nie lada atrakcją był wyjazd do CinemaCity do 
Rybnika na bajkę w 3D pt.: „Gang Wiewiór”, oraz 
wycieczki do ZOO w Opolu i do zabytkowej stacji 
kolejki wąskotorowej w Rudach. Ponadto odbyły 
się jednodniowe warsztaty kulinarne pt.: „Waka-
cyjna Kuchnia Babci”, na których czorne kluski ze 
szpyrkami i zupa z nudlami zrobiły furorę! Podczas 
tegorocznych wakacji odbył się również trzydnio-
wy plener malarski na Szwajcarii Czyżowickiej, 
w którym uczestniczyła młodzież i dzieci pod kie-
runkiem malarki Grażyny Zarzeckiej. Pokłosie ple-
neru będzie można oglądać na wystawie podczas 
wrześniowego spotkania w ramach Czyżowickich 
Piątków Artystycznych. Natomiast 21 i 28 sierpnia 
w WDKC zapanował świąteczny klimat, ponieważ 
odbyły się warsztaty szopkarskie. Niesamowitych 
wrażeń i niezapomnianych przygód dostarczy-
ły obóz w Bierach oraz Meander Orient Express 
‒ międzynarodowa kajakowa impreza, w którą 
się zaangażowaliśmy. Zakończeniem wakacji była 
dyskoteka, na której dzieci bawiły się wyśmienicie. 

Wszystkie te zajęcia 
były okazją do cieka-
wego i pożytecznego 
spędzenia czasu oraz 
sprzyjały zawiązywa-
niu nowych przyjaźni. 
Serdecznie dziękujemy 
dzieciom, wolonta-
riuszom oraz wszyst-
kim osobom, które 
przyczyniły się do 
tego, iż tegoroczne za-
jęcia w ramach Akcji 
„Lato na wsi” były tak 
atrakcyjne. I zaprasza-
my za rok! 

E. Reiman
Instruktor WDK  

w Czyżowicach 

„WESOŁY 
WAKACYJNY 
CZWARTEK”

Tegoroczne wakacje dzieciom ze Świetlicy Wiejskiej 
w Bełsznicy przyniosły wiele atrakcji. Z pewnością 
wszyscy długo będziemy je wspominać. Wyjątkowym 
podsumowaniem stał się jednak wakacyjny czwartek 21 
sierpnia, w którym to Rada Sołecka i Świetlica Wiejska 
w Bełsznicy przygotowały prawdziwy dziecięcy show. 
Katarzyna Koczwara, sołtys wsi, za pośrednictwem 
plakatów zaprosiła dzieci wraz z rodzicami na czwart-
kowe wakacyjne popołudnie. Zgłoszenia na to wyjąt-
kowe spotkanie przyjmowała Rada Sołecka i Świetlica 
Wiejska w Bełsznicy. Tak też na godz. 18.00 w czwar-
tek 21 sierpnia zgłosiło się aż 125 dzieci oraz liczna 
grupa rodziców i opiekunów. Pomimo niesprzyjającej 
pogody zabawa była naprawdę udana. Liczne atrakcje 
powodowały, że dzieci nie nudziły się ani przez chwi-
lę, zaś rodzice mieli możliwość degustacji kiełbasek 
pieczonych na ognisku, wspaniałych ciast przygotowa-
nych przez Dorotę Margiciok. Dla dzieci przygotowano 
wiele słodkich niespodzianek, jednak największą atrak-
cją okazały się być dmuchańce, do których przez cały 
czas ustawiały się kolejki. Padający deszcz nie przerwał 
konkursów ani zabaw. Taka forma pożegnania wakacji 
przypadła dzieciakom do gustu. My pozwalamy sobie 
wyrazić nadzieję, że i w przyszłym roku Rada Sołecka 
włączy się w organizację wakacji na terenie naszej wsi.

Kierownik Świetlicy Wiejskiej w Bełsznicy bardzo 
dziękuje wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
organizacji dziecięcego festynu.

W. Parma

ZAKOŃCZYLIŚMY 
AKCJĘ LATO

Wycieczką do Zakopanego

Dwudniowy pobyt w Zakopanem kończy serię wy-
jazdów zorganizowanych przez gorzycki dom kultury 
w tegorocznym sezonie wakacyjnym. 13 i 14 września trzy-
dziestoosobowa grupa wycieczkowiczów z gminy Gorzyce 
wyjechała do Zakopanego. Bezwietrzna i bezdeszczowa 
aura pozwoliła zarówno na prawdziwy relaks, jak i aktyw-
ny wypoczynek. Turyści zaliczyli wyjazd kolejką na Gu-
bałówkę, tradycyjny spacer po Krupówkach oraz obejrzeli 
panoramę masywu górskiego z Bachledówki. Tego same-
go dnia odwiedzili także sanktuarium na Olczy. Pierwszy 
dzień pobytu zakończył się zielonym kuligiem w Poroninie. 
Tam też gorzycka grupa, podobnie jak w latach minionych, 
skorzystała z gościnności Państwa Dorula, właścicieli Pen-
sjonatu „Anna”. Drugi dzień pobytu w górach rozpoczął się 
udziałem grupy w mszy świętej na Krzeptówkach. Piękna 
pogoda tego dnia pozwoliła na spacer po Krupówkach. 
Późnym popołudniem wycieczkowicze pożegnali piękne 
górskie krajobrazy i udali się w drogę powrotną, zatrzy-
mując się po drodze w Wadowicach. Zakup tradycyjnych 
kremówek papieskich był tą przysłowiową kropką nad i. 
Serdeczna atmosfera, piękna pogoda i mnóstwo wrażeń 
z pewnością pozwoliły zaliczyć tę wycieczkę do kolejnych 
udanych wyjazdów zorganizowanych przez gorzycki dom 
kultury. Na koniec wspólnego wyjazdu uczestnicy wyciecz-
ki wyrazili wdzięczność całej grupy pod adresem pań Ireny 
Stefek, Julii Kani i Doroty Margiciok oraz pana Krzysztofa 
Kwapa za organizację, opiekę i bezpieczną jazdę. 

Tym wyjazdem Wiejski Dom Kultury w Gorzycach 
zakończył sezon typowo wycieczkowy. W ofercie do koń-
ca roku proponujemy Państwu jeszcze wyjazdy na ope-
retkę do Teatru Muzycznego w Gliwicach, na spektakl 
„Gość oczekiwany” do Teatru im. Adama Mickiewicza 
w Cieszynie, a także na „wyjazdowy” spektakl sylwestro-
wo-noworoczny.   

Zapraszamy do korzystania z naszej oferty.
D. Parma

Podsumowanie zajęć Akcji Lato 

W jeden z ostatnich dni sierpnia pożegnaliśmy nasze 
letnie przyjaźnie z WDK Gorzyce. Spotkanie miało cha-
rakter kameralny, wieczorowy i przepełniony wspomnie-
niami o tym, co takiego wydarzyło się podczas Akcji Lato 
2014 z WDK Gorzyce. Po kilku chwilach rozmowy o wy-
cieczkach, Soblówce, dyskotekach, autobusowych wpad-
kach włączyliśmy ilm. Dziewczyny poszły do domu, 
a chłopcy spędzili tę nockę w WDK, co było zamierzone. 
Męskie granie całą noc! 

U. Wachtarczyk

Zakopane - Bachledówka, 13.09.2014

fot. arch. WDK Olza

fot. D. Parma
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RUSZYŁA 
DZIECIĘCA 
AKADEMIA 

KREATYWNOŚCI 
W WDK W OLZIE

Grupa Ciekawi Nowych Pomysłów, działająca przy 
WDK w Olzie, otrzymała doinansowanie w wysokości 
5000 zł z funduszu Działaj Lokalnie na realizację projek-
tu Dziecięca Akademia Kreatywności. W jej ramach od-
bywają się niesamowicie ciekawe i kreatywne zajęcia dla 
dzieci od 5 do 13 lat w dwóch grupach wiekowych.

We wrześniu są to warsztaty lorystyczne (prowadząca 
Monika Styrnol-Czeczot), z których zdjęcia prezentujemy 
w tym numerze gazety. W kolejnych miesiącach będą to 
zajęcia plastyczne, muzyczno-ruchowe, fotograiczne oraz 
kulinarne. Projekt trwa do 28 lutego 2015, a jego koor-
dynatorem jest Magdalena Sieńko. Zainteresowanych 
twórczymi warsztatami prosimy o kontakt telefoniczny 
z WDK w Olzie – mamy jeszcze kilka wolnych miejsc. 

K. Siedlaczek

PROJEKT START 
FOTOGRAFIA…

DOBIEGŁ KOŃCA
11 września o godz. 17.00 odbyła się w Gminnej Bi-

bliotece Publicznej w Rogowie pierwsza wystawa podsu-
mowująca projekt „Start Fotograia – od kursu fotogra-
icznego dla amatorów połączonego z obsługą cyfrowej 
lustrzanki i programu do obróbki zdjęć do wystawy foto-
graii”. Cały kurs obejmował wprowadzenie do fotograii, 
podstawy fotoreportażu, fotograię przyrodniczą, portre-
tową i sportową, a wykładowcami byli Jan Psota, Janusz 
Ballarin, Marian Miełek, Patrycja Cichy i Adam Fichna. 
Zajęcia z każdym z prowadzących miały na celu naukę 
teorii, praktykę oraz obróbkę zdjęć. Końcowym etapem 
projektu są wystawy zdjęć uczestników. Pierwsza odbyła 
się w Rogowie, następne będą w świetlicy w Zabełkowie 
oraz w bibliotece w Godowie. Wystawa przedstawia 50 
zdjęć,  które prezentują wszystkie omawiane na kursie 
tematy. Ogłosiliśmy również konkurs na trzy najciekaw-
sze zdjęcia, które 9 września wybrała komisja w składzie: 
Jan Psota, Adam Fichna oraz Patrycja Warzeszka. Auto-
rzy tych zdjęć to Anna Sitek, która zdobyła III miejsce za 
piękny portret, Robert Mitko – II miejsce za cierpliwość 
podczas fotografowania zimorodka oraz Aleksandra Brań-
ska – I miejsce za niesamowity pomysł na fotograię. 

Wydaliśmy również folder z fotograiami najwytrwal-
szych uczestników, który jest dostępny w WDK w Olzie, 
w miejscach wystaw oraz w UG Gorzyce.

Zdjęcia będą wystawione w GBP W Rogowie do 30 
września, a o terminie kolejnej wystawy powiadomimy na 
stronie www.wdkolza.org.

K. Siedlaczek

DOŻYNKI 
SOŁECKIE 
W OLZIE 

I JUBILEUSZ 
OLZANEK

23 i 24 sierpnia odbyły się tradycyjne Dożyn-
ki Sołeckie w Olzie, które w tym roku zostały 
połączone z obchodami 15-lecia istnienia zespołu 
folklorystycznego Olzanki. Tegoroczne dożynki 
były częścią projektu „Płyń pieśni nad Olzą – or-
ganizacja dwudniowego festynu promującego lo-
kalną twórczość kulturalną”, którego celem było 
zebranie na tej scenie artystów związanych z na-
szym sołectwem we wspólnym koncercie dedyko-
wanym Olzankom.

W sobotę na scenie zagrała Orkiestra Gminy 
Gorzyce, a po niej odbyła się dyskoteka wielopo-
koleniowa.

Natomiast niedzielne obchody rozpoczęto 
mszą świętą w kościele NMP Królowej Pokoju 
w Olzie o godz. 14.00, następnie kolorowy ko-
rowód przemaszerował na Camping Europa przy 
udziale Orkiestry Dętej KWK Marcel. Część ofi-
cjalną otworzył sołtys, a po nim Anna Kopystyń-
ska, która przywitała przybyłych gości, a wśród 
nich m.in. wójta gminy Gorzyce Piotra Oślizło 
oraz byłą wójt – Krystynę Durczok. Następnie 
radna gminy Gorzyce Teresa Władarz – głów-
ny organizator obchodów – wspólnie z dyrektor 
WDK w Olzie Katarzyną Siedlaczek odczyta-
ły krótką historię Olzanek oraz ich największe 
osiągnięcia, a także rozdały pamiątkowe figur-
ki ceramiczne oraz dyplomy z okazji ich święta. 
Dużą niespodzianką okazał się tort przygotowa-
ny przez Gościniec Rex dla Jubilatek i ich przy-
jaciół. Byłe oraz obecne Olzanki otrzymały wiele 
wspaniałych życzeń i gratulacji od przybyłych 
gości. Po godz. 16.00 rozpoczął się program ar-
tystyczny, podczas którego mieliśmy okazję zoba-
czyć i usłyszeć na scenie chór mieszany „Lutnia” 
z Lutyni Dolnej, zespół taneczny z Przedszkola 
Publicznego w Chałupkach, zespół Syryniczki, 
zespół instrumentalny Rodziny Kretek, chór Ad 
Libitum i oczywiście Olzanki.

Po godz. 19.30 rozpoczęła się zabawa z zespo-
łem Helikopter z Wodzisławia, a po niej dyskote-
ka z dj-em.

organizatorzy

Z TEKI OJCA WODECKIEGO…
„NAD SŁOWAMI ŻYWOTA”

[ …] Boże, Ty dałeś nam Księgi natchnione,
Pisma świętego skarbnice!

W nich głębie bogactw Twych są niezmierzone,
Otchłanne Twe tajemnice. 

Boże i święte w nich słowa  
i zbawcza moc Chrystusowa! […]

Wszystko, co ludzkie- przemija stopniowo;
„Trawa usycha, kwiat więdnie…

I tylko wiecznie, wciąż trwa Twoje Słowo…”
Prawd Twoich ucząc bezbłędnie! 
„Wszechświat i ziemia przeminą,

lecz Słowa Twe nie zaginą!”

Wiary, nadziei, miłości to źródło,
Strumień ożywczy, nurt Boży!

Choćby w krąg wszystko zdradziło, zawiodło-
Tu Bóg Swe skarby otworzy!

 Świat zionie fałszu otmętem-
Lecz Prawda jest w Piśmie  świętym!  […]

Słowa Twe, Panie, dla nóg mych pochodnią,
światłem na ścieżkach padołu!

W życiu otuchą i siłą przewodnią,
wsparciem wśród trudów, mozołu, 

źródłem pociechy i mocy, 
słońcem radosnym wśród nocy! […]

Jedno Twe zdanie- to morze radości:
„ Bóg otrze łzę wszelką z oka…”;

„ Kto za Mną idzie- nie chodzi w ciemności!...” -
„w moc przyobleczon z wysoka!...”  
„Jam świat zwyciężył! Ufajcie!...”

„ Błogosławieni…! Wytrwajcie…”!  […]

Dziś tyle błędów, chwiejności dokoła,
świat - zda się – trzeszczy w posadach… -

Bóg, Jego Słowo ocalić świat zdoła 
na Jego wsparty zasadach!
Do źródeł trzeba powrócić,  

w ramiona Prawdy się rzucić! - … […]

„Dzięki , Ci, Panie, za skarby Pisma Świętego” ‒ fragmenty]

fot. arch. WDK Olza

fot. W. Langrzyk

Zespół Ad Libitum.
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t r o c h ę  k u l t u r y

Wiejski Dom Kultury w Gorzycach 
zmienia czasowo swoją siedzibę.

Informujemy, że w związku z planowanym remon-
tem budynku Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach, 
którego ukończenie przewiduje się na koniec sierpnia 
2015, począwszy od 1 października 2014 r. nastąpią 
zmiany organizacyjne dotyczące siedziby i funkcjono-
wania gorzyckiego domu kultury. W związku z powyż-
szym: administracja WDK (dyrekcja i księgowość), 
redakcja gazety „U Nas” oraz Centrum Informacji 
i Promocji na czas wykonywania prac remontowych 
zostają przeniesione do budynku OPS Gorzyce ‒ wej-
ście od tyłu budynku (stara siedziba GZOF, 44-350 
Gorzyce, ul. Raciborska 27). Zajęcia stałe (próby 
zespołów artystycznych) odbywać się będą według 
ustalonego harmonogramu: w sali Świetlicy Wiejskiej 
w Osinach przy ulicy 7 kwietnia 2 oraz w sali kon-
ferencyjnej OPS Gorzyce przy ul. Raciborskiej 27. 
Pion merytoryczny i organizacja imprez zostają prze-
niesione do Świetlicy Wiejskiej w Osinach przy ulicy 
7 kwietnia 2. Siedziba działalność i godziny otwarcia 
Punktu Informacji Turystycznej w GOTSiR „Nauti-
ca” pozostają bez zmian.

Jednocześnie informujemy, że trwają czynności związa-
ne z przeniesieniem dotychczas funkcjonujących w WDK 
Gorzyce numerów telefonicznych. Do czasu ich urucho-
mienia, o czym Państwa poinformujemy, od 1.10.2014 
r. zapraszamy do kontaktu pod nr telefonu 32 32 31 
575 oraz drogą mailową: wdk-gorzyce@o2.pl. Pragnie-
my zapewnić mieszkańców oraz współpracujące grupy, 

organizacje społeczne i instytucje, że zmiana lokalizacji 
nie spowoduje zawieszenia w środowisku działalności 
kulturalnej placówki, będzie ona kontynuowana. Nie 
ulegną zmianie także godziny pracy i dostępności poszcze-
gólnych podmiotów (w tym „U Nas” i CiP),

O organizowanych przez Wiejski Dom Kultury w Go-
rzycach imprezach i podejmowanych działaniach będzie-
my na bieżąco informować mieszkańców na stronach in-
ternetowych, w formie ogłoszeń w gazecie „U Nas” oraz za 
pomocą plakatów i osobiście, za pomocą zaproszeń.

Na czas remontu do dyspozycji naszych odbiorców 
będzie sala widowisko-
wa ilii WDK Gorzyce 
– w Świetlicy Wiejskiej 
w Osinach. Tam też 
zapraszamy zaintereso-
wanych naszą ofertą, 
zawierającą między in-
nymi organizację im-
prez środowiskowych, 
zajęcia z dziećmi, wy-
jazdy na wycieczki, wy-
najęcia sali na imprezy 
okolicznościowe, inne. 
Częściowe przeniesienie 
kadry WDK do Osin 
umożliwi jednocześnie 
poszerzenie dostępno-
ści świetlicy z trzech do 
pięciu dni. Filia będzie 
służyć mieszkańcom 

OGŁOSZENIE 

Z Patrycją Zgrzędek rozmawia  
Daniel Jakubczyk.

W dniach 3.07-6.08 w Wiejskim Domu Kultury 
w Olzie można było oglądać kolejną Twoją wystawę 
fotograii. Wystawę niezwykle kolorową i radosną. 
Tym razem, po kilku miesiącach, pokazałaś małe 
dzieci. Skąd pomysł na taki temat wystawy?

Pomysł na wystawę z dziećmi w roli głównej zrodził 
się właściwie na wernisażu poprzedniej wystawy. Nie 
było wcześniej wystawy z dziećmi. Ponadto w gronie 
moich znajomych, przybyło sporo dzieciaczków i warto 
było je uwiecznić okiem obiektywu.

W jakim okresie powstawały prace pokazywane 
na wystawie?

Zdjęcia pochodzą z tego roku, z okresu wiosennego. 
Pomysły na nie powstały dużo wcześniej. Jednak brak 
czasu spowodował, że dopiero na wiosnę mogły zostać 
zrealizowane.

Dzieci, osoby najbardziej szczere. Prawdziwe 
w słowach, gestach. Potraią rozczulić, nie przebie-
rają również w słowach. Z kim pracuje się lepiej: 
z dorosłymi czy z dziećmi?  

Powiem tak ‒ praca z dziećmi wymaga cierpliwości i do-
brego poczucia humoru. Zdarza się tak, że masz zaplanowaną 
scenerię, ubiór, wszystko dobrane i rozmieszczone idealnie, 
a dzieci... no cóż, mają swój świat i inaczej go widzą niż my. 
Dzieci na zdjęciach są szczere. Nie można im rozkazać, żeby 
zrobiły jakąś minkę czy siedziały w miejscu. Za to jeśli jest się 
cierpliwym, zdjęcia mogą wyjść świetne. 

Czy pracuje się lepiej z dziećmi czy z dorosłymi? 
Każda z tych dwóch kategorii ma swój urok. Przy dzie-
ciach podczas zdjęć możemy się uśmiać po pachy, przy 
dorosłych natomiast dobre jest to, że możemy ustawić 
modela według własnego uznania i tak stoi.

Dzieci ‒ najbardziej szczere i najlepsi aktorzy 
(druga strona medalu). Pracując z nimi, chwytasz 
obiektywem aparatu rzeczywistość czy kreujesz sy-
tuacje? Skąd bierzesz pomysły?

Kreuję sytuacje? Raczej nie. Staram się uchwycić charak-
ter danego dziecka. Jego urok zewnętrzny, ale również jego 
wnętrze, żywiołowość, uśmiech oraz głębię w jego oczach. 
Dzieci mają niezwykłe oczy, ja w moich zdjęciach próbuję 
pokazać ich czasem zapierające dech spojrzenie. 

Skąd biorę pomysły, hm… Jeśli wiem, że mam robić 
zdjęcia myślę z wyprzedzeniem jak bym chciała, żeby wy-

glądały. Wchodzę do studia i obmyślam 
scenerię, ubrania, dodatki. Później, kie-
dy kładę się spać, tworzę moją wizję do 
końca i zapamiętuję. Czasem też idę do 
Babci na strych szukać natchnienia.

Chodziło bardziej o uchwycenie 
uczuć czy cech?

Myślę, że obu tych rzeczy. Jeśli 
uda nam się uchwycić uczucia na 
zdjęciu, to myślę, że cechy też się uka-
żą w pewien sposób. Jednak myślę, że 
uczucia są ważniejsze do uchwycenia, 
gdy pozuje dziecko. Dzieci są szczere 
i bezpośrednie, nie udają. Aby zrobić 
im dobre zdjęcia, należy ujrzeć świat 
właśnie z ich małej perspektywy.

Na wernisażu w WDK-u grono 

O MACIERZYŃSTWIE I NIE TYLKO

od poniedziałku do czwartku w godzinach od 12.00 
do 20.00, w piątki od 8.00 do 16.00, a także dodat-
kowo w soboty i niedziele wg zapotrzebowania śro-
dowiska. 

Przeniesienie siedziby ma charakter przejściowy 
i wiąże się z długo oczekiwaną modernizacją go-
rzyckiego domu kultury, która ma na celu podnie-
sienie jakości usług kulturalnych świadczonych dla 
środowiska lokalnego Gorzyc i okolic.

D. Parma  
dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach

przyjaciół, znajomych. Kapitalna, rodzinna atmosfera. 
Tata był pewno dumny. Dajesz jakiś sygnał? Czym jest 
dla Ciebie rodzicielstwo? Dorosłaś do macierzyństwa?

Daję sygnał, haha... Macierzyństwo jest moim zda-
niem czymś pięknym. Mimo iż przysparza czasem wiele 
kłopotów i trosk, daje szczęście. Myślę, że najpiękniej-
szym uczuciem jest miłość rodziców do dzieci. Może wa-
lić Ci się świat, jednak gdy spojrzysz na uśmiech dziecka, 
nie jest już tak źle, jakby się mogło wydawać. Dorosnąć 
do macierzyństwa to nie wszystko, trzeba jeszcze dziec-
ku zapewnić odpowiednie życie i przyszłość.

Jakie plany na przyszłość? Mam nadzieję, że ar-
tystyczne spotkania z Patrycją wejdą na stałe do 
gminnego kalendarza imprez kulturalnych.

Planów na przyszłość jest wiele, nie będę ich zdradzać, bo 
nie chcę zapeszać. Na pewno część z nich związana jest z fo-
tograią. Ja również mam nadzieję, że takie spotkania będą 
systematyczne i tak samo udane jak do tej pory. 

rozmawiał Daniel Jakubczyk

fot. P. Zgrzędek

źródło: UG Gorzyce

Wizualizacja południowej ściany budynku.

Wspólne zdjęcie z autorką wystawy - Patrycją Zgrzędek.



Wrzesień 2014   U NAS   |   15

W niedzielę 14 września w rogowskim parku 
Dąbki odbyły się kolejne Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze seniorów. Na miejscu rozgrywek sta-
wiło się siedem jednostek: Czyżowice, Bluszczów, 
Gorzyce, Olza i Rogów z terenu naszej gminy, oraz 
zaproszone jednostki z Rudyszwałdu i słowackiej 
Starej Bystricy. Otwarcia zawodów dokonał komen-
dant gminny OSP druh Jerzy Glenc w obecności 
starosty wodzisławskiego Tadeusza Skatuły i wójta 
gminy Gorzyce Piotra Oślizło, którzy w krótkich 
słowach podziękowali strażakom za przybycie i za-
chęcili do sportowej rywalizacji.

Po zakończeniu rywalizacji i porównaniu osią-
gniętych wyników wyłoniono zwycięzcę, którym 
okazała się drużyna z Rogowa z czasem 39,25 sek., 
na drugiej pozycji ulokował się zespół strażaków 

STRAŻACY 
Z CZYŻOWIC 
MAJĄ NOWY  

WÓZ BOJOWY
14 sierpnia 2014 r. zarząd jednostki OSP w Czy-

żowicach odebrał z irmy „Wawrzaszek” z Bielska-
Białej ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy Scania 
P400 CB z napędem 4x4. Całkowity koszt zakupu 
ww. samochodu wyniósł 799 200,00 zł (bez wy-
posażenia) z czego: 441  792,00 – gmina Gorzy-
ce, 150  000,00 – budżet państwa na funkcjono-
wanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, 
150 000,00 – Zarząd Wojewódzki Związku OSP RP 
województwa śląskiego ze środków Ministra Spraw 
Wewnętrznych, pozostała kwota ze środków wła-
snych OSP oraz sponsorów.

Tego samego dnia pojazd został zarejestrowany 
i ubezpieczony. Środki inansowe na ten cel przeka-
zał sponsor z Czyżowic. W następnym dniu został 
przełożony i zamocowany cały sprzęt ze starego sa-
mochodu. Po przeprowadzonych szkoleniach i in-
struktażach obsługi sprzętu (w irmie w Bielsku oraz 
w jednostce) nowy pojazd zgłoszono na podział bo-
jowy do Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu 
Śl.. Od tej chwili może brać już udział w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych. Oicjalne przekazanie i po-
święcenie otrzymanego samochodu nastąpi w póź-
niejszym czasie.

G. Student, Prezes OSP Czyżowice

GMINNE ZAWODY STRAŻAKÓW SENIORÓW
z Czyżowic z czasem 39,91 sek., miejsce czwarte 
przypadło strażakom z Gorzyc z czasem 40 sek., pią-
tą drużyną była zaprzyjaźniona jednostka ze Starej 
Bystricy, na szóstym miejscu byli strażacy z Blusz-
czowa, zaś drużyna z Rudyszwałdu została zdyskwa-
lifikowana z powodu błędów w przeprowadzeniu 
ćwiczenia. Gratulujemy zwycięskiej drużynie i ży-
czymy kolejnych sukcesów w sportowej rywalizacji. 

W trakcie wręczania zwycięskim drużynom pu-
charów i dyplomów delegacja ze Słowacji dokona-
ła uhonorowani brązowymi medalami za zasługi 
wniesione na polu wzajemnej polsko-słowackiej 
współpracy i przyjaźni druhów z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Rogowie. Te wysokiej rangi odzna-
czenia przyznane przez słowacki odpowiednik na-
szego zarządu wojewódzkiego ZOSP RP wręczone 

zostały druhom Jerzemu Glencowi – prezesowi 
OSP w Rogowie oraz Florianowi Matuszek – se-
kretarzowi tej jednostki. Wręczenia dokonali od-
powiednicy prezesa i naczelnika jednostki Starej 
Bystricy druhowie Wiktor Skaliczan i Lubo Po-
nist. Dodatkową atrakcją niedzielnych zawodów 
była próba sił na torze przeszkód prowadzącym 
do historycznej sikawki konnej, a następnie roz-
winięcie linii gaśniczej i podanie wody. Ta nie-
punktowana konkurencja wzbudziła wiele emocji 
i zabawy tak wśród startujących, jak i przybyłych 
widzów. Konkurencja z sikawką konną wzbudziła 
tak wielkie zainteresowanie, że zwycięska drużyna 
zaproszona została wraz z historyczną sikawką do 
występów na Słowacji. 

F. Matuszek, 

fot. W. Langrzyk

fot. W. Langrzyk

Zarząd OSP Czyżowice na tle nowego nabytku.

Prezentacja zabytkowego wozu strażackiego podczas zawodów.

Od lip-
ca 2014 roku 
w gminie Go-
rzyce  obowią-
zuje specjalna 
oferta dla rodzin 
wielodzietnych 
i rodzin zastęp-

czych. Nowy program „Rodzina 3+” przeznaczony jest dla 
rodzin wielodzietnych oraz rodzin zastępczych, zamieszka-
łych na terenie gminy Gorzyce, posiadających na wychowa-
niu troje lub więcej dzieci w wieku do ukończenia w danym 
roku kalendarzowym 18 roku życia lub do ukończenia 20 
roku życia, gdy dziecko uczy się. Bycie rodziną wielodzietną 
lub zastępczą to w zasadzie jedyny warunek przystąpienia do 
programu. Nie liczy się żadne kryterium dochodowe.

Karta „Rodzina 3+” jest ważna przez okres jednego 
roku, imienna i uprawnia do:

 • ulg w zakupie biletów wstępu na płatne imprezy kultu-
ralne i inne formy organizowane przez Wiejskie Domy 
Kultury na terenie gminy Gorzyce oraz ulg w zakupie bi-
letów wstępu na krytą pływalnię w GOTSiR „Nautica” 
w Gorzycach;

 • ulg udzielanych przez inne podmioty oraz przedsiębior-
ców prowadzących działalność gospodarczą, które wyra-
żą wolę przystąpienia do Programu.
Co należy zrobić, aby przystąpić do PROGRAMU 

i otrzymać KARTĘ „Rodzina 3+”?
Wystarczy pobrać wniosek o wydanie kart „Rodzina3+” 

dostępny w Referacie Spraw Obywatelskich w Urzędzie 
Gminy przy ul. Bogumińskiej 13 w Gorzycach. Wypełnić 
go i złożyć pod wyżej wymienionym adresem. Po weryi-
kacji złożonego wniosku, nie później niż w ciągu jednego  
miesiąca, karta będzie do odbioru.

PAMIĘTAJ! Karta „Rodzina3+” ważna jest jedynie z do-
kumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość posiada-
cza karty. W przypadku dzieci nieposiadających jeszcze do-
kumentu potwierdzającego tożsamość, karta ważna jest wraz 
z kartą rodzica, opiekuna, bądź rodzeństwa i dokumentem 

SKORZYSTAJ Z PROGRAMU „RODZINA 3+” 
ze zdjęciem potwierdzającym jego tożsamość. W przypadku 
uszkodzenia lub utraty karty osoba uprawniona zobowiąza-
na jest do niezwłocznego zawiadomienia w formie pisemnej 
Urzędu Gminy o tym fakcie wraz z prośbą o wydanie dupli-
katu. Po upływie roku należy wypełnić wniosek o przedłu-
żenie karty i złożyć go wraz z nieaktualną kartą. Katalog do-
stępnych ulg i zwolnień w ramach Programu „Rodzina 3+” 
obowiązujący od 1 lipca 2014 r. w gminie Gorzyce.

I. Gminny Ośrodek  Turystyki Sportu i Rekreacji 
„Nautica” w Gorzycach. Oferuje 30 % zniżkę dla osób 
objętych  programem „Rodzina 3 +”.

II. Działalność centrum rozrywki dla dzieci „Bajko-
landia”. Oferuje 10% rabat dla drugiego i kolejnego dziec-
ka z rodziny objętej programem „Rodzina 3+” na korzysta-
nie z usług Centrum. Oferta Centrum – w załączniku.

Godziny otwarcia:
poniedziałek - sobota   700 - 1800

niedziela  1500 - 1800

Miejsce: 44-352 Czyżowice, ul. Strażacka 8 (budynek 
Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach – wejście z tyłu 
budynku).

III „Centrum Medyczne Perfect” ‒ Izabela Baranek, 
siedziba 44-353 Olza ul. Wiejska 32 (która prowadzi 
w WDK zajęcia w ramach „Szkoły rodzenia”). Oferuje 
10 % zniżkę dla osób objętych  programem „Rodzina 3 +” 

IV. Kurs prawa jazdy „Szofer” działający  przy 
WDK Olza. Oferuje zniżkę 50 zł dla osób objętych  pro-
gramem „Rodzina 3 +” 

V. Księgarnia Orbita, Janina Zagórska, 44-200 
Rybnik, Rynek 12. Oferuje zniżkę 15% dla osób objętych 
programem w księgarni stacjonarnej i internetowej (www.
księgarniaorbita.pl, www.podręczniki-rybnik.pl)

VI. Oferty  Wiejskich Domów Kultury w Gorzy-
cach, Czyżowicach i Olzie

Zapraszamy rodziny do skorzystania z Rządowego 
program dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ 
RODZINY”. Wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny 
dostępny w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gorzycach, 
przy ul. Rciborskiej 27.              źródo: UG Gorzyce



16   |   U NAS   Wrzesień 2014

Punkt Informacji Turystycznej GOTSiR Nautica

poniedziałek – 900–1400   czwartek – 900–1400

wtorek             – 1400–1900   piątek – 1400–1900

WDK OLZA

WDK CZYŻOWICE

WDK GORZYCE

P a ź d z i e r n i k :

04.10.2014 r. 1000  Świetlica Wiejska w Bełsznicy – warsztaty rzeźbiarskie 

  w ramach projektu „Świąteczna EKO Mozaika ‒ cykl 

  praktycznych warsztatów rozwijających ekologiczną  

  kreatywność”. Dofinansowano ze środków Programu  

  „Działaj Lokalnie VIII” Polsko–Amerykańskiej  

  Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię  

  Rozwoju Filantropii w Polsce” 

  oraz Ośrodka Działaj Lokalnie w Rybniku

09.10.2014 r.  Ogłoszenie konkursu „Jesienne obrazy i leśne ludki”

10.10.2014 r. 1700 Warsztaty rzeźbiarskie w ramach projektu „Świąteczna 

  EKO Mozaika ‒ cykl praktycznych warsztatów 

  rozwijających ekologiczną kreatywność”.  

  Dofinansowano ze środków Programu „Działaj  

  Lokalnie VIII” Polsko – Amerykańskiej Fundacji  

  Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju  

  Filantropii w Polsce” oraz Ośrodka Działaj 

  Lokalnie w Rybniku

11.10.2014 r. 1000 Warsztaty rzeźbiarskie w ramach projektu „Świąteczna 

  EKO Mozaika ‒ cykl praktycznych warsztatów 

  rozwijających ekologiczną kreatywność”.  

  Dofinansowano ze środków Programu „Działaj  

  Lokalnie VIII” Polsko–Amerykańskiej Fundacji  

  Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju  

  Filantropii w Polsce” oraz Ośrodka Działaj 

  Lokalnie w Rybniku

20.10.2014 r.  Ogłoszenie Cyberkonkursu 

29.10.2014 r. 1600 Spotkanie koła Emerytów

30.10.2014 r. 1800 Klub Podróżnika. Temat: Indie.   

  Prowadzący: Gerard Lenczyk. 

  Sala kameralna. Wstęp wolny

31.10.2014 r. 1800 Czyżowickie Piątki Artystyczne

p o n i e d z i a ł e k
1600-1900

1700-1900

1900-2030

Orbita – kurs prawa jazdy
Próby zespołu Czyżowianki
Kurs języka chińskiego

w t o r e k
1200-1600

1900-2000

Lekcje gry na pianinie
Aerobik

ś r o d a

1200-1500

1300-1600

1400-1800

1600-1900

Lekcje gry na pianinie
Lekcje gry na gitarze
Pracownia Plastyczna „Mozaika” – zajęcia 
przygotowawcze do szkół artystycznych
Orbita – kurs prawa jazdy

c z w a r t e k
1300-1600

1800-1900

1900-2000

Lekcje gry na gitarze
Klub Podróżnika (ostatni czwartek m-ca)
Aerobik

p i ą t e k

1400-1800

1900-2100

2000-2200

Pracownia Plastyczna „Mozaika” – zajęcia 
przygotowawcze do szkół artystycznych
Last Friday – Czyżowickie Piątki 
Artystyczne (ostatni piątek m-ca)
Próby Orkiestry Gminy Gorzyce

s o b o t a

900-1030

900-1100

900-1200

900-1200

1100-1300

1100-1300

Kółko szachowe
Próba zespołu Dolce Canto
Klub Alternatywnego Szkraba
Zespół Kaprys
Zbiórka harcerzy
Zbiórka zuchów

P a ź d z i e r n i k :

03.10.2014 r. 1800 Warsztaty Tifany'ego – koszt. 10 zł

09.10.2014 r. 1600 Świniobicie ‒ PZERiI koło Olza

15.10.2014 r. 1700 Święto Ziemniaka ‒ comiesięczne spotkanie 

  Kół Gospodyń Wiejskich

18.10.2014 r. 1700 Spotkanie olzańskich  50-latków

25.10.2014 r. 1900 Zabawa strażacka z zespołem BUFFI

p o n i e d z i a ł e k
1600

1600

Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci 
w wieku od 5 do 8 lat
Lekcje gry na gitarze

w t o r e k

1530

1600

1700

próba chóru „Słowik nad Olzą”
spotkania dla dzieci i młodzieży w ramach 
Klubu Gier Różnych
próba zespołu GAMA

Z dniem 15 października w związku z planowanycm remontem WDK Gorzyce: 

dyrekcja, administracja, CIP oraz U Nas, zostają przeniesione do budynku OPS 

w Gorzycach ul. Raciborska 27 (wejście od tyłu). Godziny pracy pozostają bez zmian.

Zajęcia stałe z udziałem instruktorów i organizacja imprez zostają przeniesione 

do Świetlicy Wiejskiej w Osinach oraz do budynku OPS w Gorzycach.

Od 15.10.2014 zapraszamy do Świetlicy Wiejskiej w Osinach:
 od poniedziałku do czwartku w godzinach od 1200 do 2000, w piątki od 800 do 1600

W r z e s i e ń :

27.09.2014 r. 1800 Gala „Złote Serca 2014” ‒ sala DPS Gorzyce

P a ź d z i e r n i k :

08.10.2014 r.  Święto pieczonego ziemniaka ‒ uroczystość 

  otwarcia nowego boiska sportowego w Uchylsku

16.10.2014 r. 1730 Koncert Papieski - różaniec połączony z koncertem 

  w wykonaniu zespołów WDK Gorzyce 

  - kościół pw. Św. Anioła Stróża w Gorzycach

18.10.2014  Integracyjne spotkanie mieszkańców ziem Górnego  

  Śląska - „Tu, gdzie nasz dom" - sala Domu Sportu, 

  Kultury i Rekreacji Turza Śląska 

  (Koło związku Górnośląskiego w Turzy Ślaskiej)

19.10.2014 r. 1400 Koncert„Artyści gminy Gorzyce Janowi Pawłowi II” ‒ 

  Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Turzy Śląskiej

24.10.2014 r.  Gala „Gorzycka Perła” ‒ sala DPS Gorzyce

28.10.2014 r.  "Mała wieś ‒ duże możliwości” ‒ koncert z udziałem chóru

  Melodia (podsumowanie projektu)

  ‒ Świetlica Wiejska w Osinach

p o n i e d z i a ł e k
1700

1815

Próby kameralnego zespołu instrumentalnego Sinfonietta
Próby chóru Lira

w t o r e k
1800

1830

Próby zespołu Gorzyczanie
Próby chóru Melodia

ś r o d a
1600

1800

Próby zespołu Małolaty
Próby zespołu Gorzyczanki

p i ą t e k
1700

1900

Próby zespołu Vocalsi
Próby zespołu Kameleon

Uchylsko
wtorek  1400 - 2030

czwartek  1400 - 2030

piątek  1330 - 2030

Rozgrywki sportowe   1600  2.10

Halloween       1600 30.10

Turza Śląska
poniedziałek  1530 - 1930

wtorek  1530 - 1930

środa  1530 - 1930

czwartek  1530 - 1930

piątek  1500 - 1700

Świetlice wiejskie zapraszają

Osiny (do 10.10.2014)
środa   1300 - 1900

czwartek  1200 - 1900

piątek   1200 - 1900

Gorzyczki
poniedziałek  1300 - 2000

wtorek  1300 - 1900

czwartek  1430 - 1030

Biesiada Piwna  1800 25.10

ś r o d a
1600

1815

Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci 
w wieku od 9 do 13 lat
Szkoła Rodzenia

c z w a r t e k 1630 Klub Tenisa Stołowego

p i ą t e k

1000

1600

1730

Próba zespołu Olzanki
Zajęcia z kaligraii
Piątkowe spotkania grupy 
Ciekawi Nowych Pomysłów

Świetlica Wiejska w Odrze zaprasza w poniedziałki, środy i piątki od 1400 do 1900.

Dzieciom i młodzieży proponujemy: zajęcia kulinarne, 

zajęcia sportowe, gry planszowe, zabawy i konkursy, 

wycieczki piesze i rowerowe, zajęcia plastyczne

z a p o w i e d z i  k u l t u r a l n e

Odra
poniedziałek  1400 - 1900

środa  1400 - 1900

piątek  1400 - 1900

Bełsznica
wtorek  1400 - 2000

czwartek  1400 - 2000

sobota  1000 - 1500
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Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci
OJCA

Katarzynie Pośpiech i Jej rodzinie 
składa 

Wójt Gminy Gorzyce wraz z pracownikami Urzędu Gminy 

       k ą c i k  ż y c z e ń

Jubileusz Marii Koczy

90-lecie urodzin obchodziła Maria Koczy z Czyżowic. Pani Maria mieszka z cór-
ką, wnukiem i jego rodziną. Jubilatka wraz z mężem wychowała dwójkę dzieci ‒ cór-
kę i syna, ma sześcioro wnucząt. Od 12 lat jest wdową. Nie pracowała zawodowo, 
zajmowała się domem. Pani Maria cieszy się bardzo dobrym zdrowiem, nie ma żad-
nych kłopotów z pamięcią, chętnie opowiada o przeszłości. Relaksuje się, słuchając 
radia i oglądając telewizję.

Z wizytą u Szanownej Jubilatki byli Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, prze-
wodniczący RG Krzysztof Małek, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Jadwiga Sie-
dlaczek, oraz nasza redakcja, życząc solenizantce dalszych lat w zdrowiu.

B.F.

Setne urodziny Mieczysława Konarzewskiego

Mieczysław Konarzewski jest pensjonariuszem w gorzyckim DPS. 18 września 
2014 roku obchodził swoje setne urodziny, na które przybyli bratankowie z liczną 
rodziną.

Pan Mieczysław urodził sie w Rabędach (gmina Troszyn). Jest jednym z pięciorga 
dzieci państwa Konarzewskich, miał jeszcze dwóch braci i dwie siostry. Swoje życie 
spędził przy boku żony Ludwiny. Pracował głównie jako zaopatrzeniowiec w róż-
nych irmach, jednak cechował się przedsiębiorczością oraz umiejętnością doradza-
nia w trudnych chwilach. Należał do AK, uczestniczył w kampanii wrześniowej oraz 
bitwie o Berlin.

Najserdeczniejsze życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności Jubilatowi złożyli 
Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, przewodniczący RG Krzysztof Małek, kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Jadwiga Siedlaczek, oraz nasza redakcja.

DOSTOJNI JUBILACI

Naszym Jubilatom 
Marcie Nielabie, Reginie Rybce, Genoweie Bugdoł z Rogowa

Stefanowi Mężykowi, Agnieszce Frysz z Turzy Śląskiej
Marii Koczy, Marii Glenc, Ewaldowi Palocowi z Czyżowic

Jadwidze Potokowej, Karolinie Juszczyk, Cecylii Kondziołce, Mieczysławowi 
Konarzewskiemu, Karolowi Parmie, Gertrudzie Sośnie z Gorzyc

Elżbiecie Adamczyk z Olzy
obchodzącym we wrześniu swoje okrągłe jubileusze

składamy serdeczne gratulacje i życzymy dwustu lat życia w zdrowiu 
i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii i wigoru. 

Wójt Gminy Gorzyce
Piotr Oślizło

Przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce

Krzysztof Małek

Życzenia urodzinowe

RÓŻNORAKIE 
JESIENNE KLIMATY

WRZESIEŃ
Wrzesień się rozstaje z latem

i w ramiona jesień bierze,
czas na zmiany w modzie zatem

w złoto cały las ubierze.

KONFERENCJA POKOJOWA
Doprowadzić powinna do tego,

by zaprzestano najgorszego.

HARDOŚĆ
Kto nie boi się pogardy

winien być jak Putin ‒ hardy
PS. Nawet hardość zmięknie 

wtedy,
kiedy się napytasz biedy.

RADA DLA SZCZUPLUTKIEJ
By nie pozbyć się igury,
nie sięgaj po konitury.

WIARA
Nie ma takiej drugiej wiary,

w której za grzech nie ma kary,
po co zatem szczerze wierzyć,
gdy bez kary trudno przeżyć.

Zatem po co brnąć do grzechu,
skoro w grzechu brak uśmiechu.

GŁUPIA GŁUPOTA
Głupszej głupoty nie zyskasz 

w planie,
kiedy cię dorwie głupie kochanie.

rubryka satyryka 
Czesław Czaika

Podziękowanie
Wyrażamy ogromna wdzięczność wszystkim ludziom dobrego serca za wsparcie 

i okazaną pomoc po tragedii pożaru, jaka nas dotknęła.
Jesteśmy bardzo wdzięczni za wszelkie okazane nam dobro, jak i za pomoc przy 

usuwaniu skutków pożaru.
To prawda, że prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie.

Dziękujemy, Alicja i Edward Szebera

PROFESJONALNIE, SZYBKO, KAPITALNIE uczymy cię  MÓWIĆ!

Informujemy, że od 1 września 2014 rozpoczynają się ZAPISY dla chętnych 
na nowe ogólnojęzykowe i specjalistyczne kursy języka angielskiego 

w Świetlicy Wiejskiej w Osinach. Kursy prowadzone są przez lektorów pols-
kich oraz native speakera CAPITAL Studium Języków Obcych z Wodzisławia 
Śląskiego. Kursy adresowane są dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Prowadz-

imy również zapisy na konwersacje i lekcje indywidualne (korepetycje). 

W przypadku braku miejsc w Świetlicy Wiejskiej w Osinach można 

zapisać się na kurs w naszej siedzibie przy Rynku 

na ul. św Jana 16 w Wodzisławiu Śl.

ZAPISY przyjmowane są pod nr tel. 666 974 500  

lub www.studium-capital.eu  w zakładce rejestracja on-line.

Świetlica Wiejska w Osinach prosi mieszkańców o użyczenie ciekawych zdjęć 
Osin, potrzebnych do pokazu multimedialnego i ekspozycji zdjęć „Osiny wczoraj 
i dziś”. Ekspozycja będzie dostępna w Świetlicy Wiejskiej w Osinach od 28 paź-
dziernika w ramach projektu: „Mała wieś ‒ duże możliwości”.

Serdecznie zapraszamy do współpracy mieszkańców Osin i nie tylko.
Iza Szostek – kierownik Świetlicy Wiejskiej w Osinach.

Róży i Jerzemu Lasokom
z okazji Złotych Godów wiele zdrowia, pomyślności, spokoju 

i radości na dalsze wspólne lata 
życzy  

brat Gerard z rodziną

Alicji i Edwardowi Szebera  
z okazji 40-lecia małżeństwa

dużo szczęścia, wzajemnej życzliwości, zgody i zdrowia 
na dalsze lata wspólnego życia 

życzy
brat Gerard z rodziną

Urszuli Wachtarczyk
uśmiechu na twarzy, radości w sercu, 

spokoju ducha i ciągłej pasji w tworzeniu magicznej muzyki,
życzą koleżanki i koledzy z WDK Gorzyce

Marii Tatarczyk
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i pomyślności na dalsze lata życia 

życzą
dyrektor oraz pracownicy WDK Gorzyce

Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci
OJCA

Bożenie Amalio-Nowak i Jej rodzinie 
składa 

Wójt Gminy Gorzyce wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
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strefa kibica
Bogusław 

Jordan

s t r e f a  k i b i c a

Unia – 
pierwsze trzy 

punkty!

Unia Turza odnotowała pierwsze zwycięstwo 
w czwartej lidze, pokonując na własnym boisku 
GKS Radziechowy Wieprz 2:0 (0:0). Wygrana nie 
przyszła łatwo, ale najważniejsze, że wreszcie zespół 
z Turzy Śl. przełamał złą passę i zainkasowaliśmy 
premierowy komplet punktów w tym sezonie. 

LKS UNIA TURZA -  
GKS RADZIECHOWY WIEPRZ 2:0 (0:0)
1:0 Krzysztof Krzyżok 57 min. (głową), asysta 

Bartłomiej Sikorski
2:0 Paweł Kulczyk 60 min., asysta Mirosław 

Pawlusiński
LKS Unia Turza:   Beniamin Jastrzębowski ‒

Krzysztof Krzyżok, Gabriel Szkatuła, Jan Krupiń-
ski, Adam Ucher ‒ Dawid Skrzyszowski (kpt), To-
masz Stolarski (81` Daniel Gojny), Kamil Smal (30` 
Przemysław Pawliczek), Bartłomiej Sikorski, Miro-
sław Pawlusiński (67` Daniel Dobrowolski) ‒ Pa-
weł Kulczyk. Pozostali rezerwowi: Marcin Musioł, 
Przemysław Kuczok, Dominik Zganiacz, Szymon 
Sosna. Trener: Jan Adamczyk. 

Puchar Polski.  
Przyszłość gra dalej

Ćwierćfinał Pucharu Polski na szczeblu Pod-
okręgu Racibórz to derby gminy Gorzyce. W środę 
10  września na stadionie w Rogowie zmierzyły się 
miejscowa Przyszłość Rogów z ligi okręgowej i de-
biutująca w IV lidze Unia Turza Śl.. Lepsi okazali 
się rogowianie, którzy wygrali to spotkanie 1 – 0 
i to oni awansowali do dalszej rundy.

KS PRZYSZŁOŚĆ ROGÓW -  
LKS UNIA TURZA 1:0 (1:0)

1 - 0 Kamil Piechaczek 45min.
KS Przyszłość Rogów: Kacper Kłopocki (89` 

Adam Hojka) - Jakub Goraus (83` Paweł Woj-
tala), Dariusz Wodecki, Maciej Sachs, Kamil 
Piechaczek - Łukasz Kubica, Piotr Jęczmionka, 
Arkadiusz Janeta, Tomasz Szydlik (51` Rafał Ciu-
berek), Mateusz Rączka - Paweł Wieczorek (73` 
Rafał Tront). Trener: Tomasz Sosna. Pozosta-
li rezerwowi: Dawid Zychma, Jarosław Kołek. 
LKS Unia Turza: Marcin Musioł - Rafał Ganita, 
Tomasz Stolarski, Adam Ucher, Krzysztof Krzy-
żok - Wojciech Konopek, Kamil Smal (65` Szymon 
Sosna), Przemysław Kuczok, Przemysław Pawliczek 
(70` Mateusz Michel), Mirosław Pawlusiński (46` 
Paweł Kulczyk) - Dominik Zganiacz (57` Dawid 
Skrzyszowski). Trener: Jan Adamczyk. Pozostali 
rezerwowi: Beniamin Jastrzębowski, Karol Jurzyca. 

Wysokie zwycięstwo 
Czarnych

Wynikiem 7:1 zakończyło się  spotkanie piątej 
kolejki A-Klasy Czarnych z LKS-em Pawłów. Mecz 
został rozstrzygnięty już w pierwszej jego części, 
bowiem zawodnicy schodzili na przerwę przy wy-
niku 5:0. 

W drugiej połowie spotkania obraz gry nie uległ 
zmianie, gospodarze dołożyli jeszcze dwa gole, 
a goście jednego. Hat-trick skompletował Daniel 
Burzyński. 

LKS CZARNI GORZYCE ‒
LKS PAWŁÓW 7:1 (5:0) 

Bramki: 1:0 ‒ Zając (as. Bażan) 5'; 2:0 ‒ Warło 
(as. Zając) 22'; 3:0 ‒ Burzyński (as. Zając) 26'; 4:0 

‒ Ochyj (as. Warło) 33'; 5:0 ‒ Burzyński (as. Bażan) 
45'; 6:0 ‒Ochyj (as. Zając) 82'; 7:1 ‒ Burzyński (as. 
Ochyj) 86' 

Skład: Paloc ‒ Durka (c) (Michel 63'), Siedla-
czek, Łukasiak, Bugla ‒ Zając, Warło (Katryniok 
59'), Bażan (Tanżyna 73'), Burzyński ‒ Ochyj, 
Świerczek. 

Olza. B-Klasa

Nie wiedzie się Olszynce Olza w rozgrywkach 
B-Klasy podokręgu Racibórz. Beniaminek z Olzy 
w czwartym meczach zdobył jeden punkt, remisu-
jąc w meczu z Krzyżkowicami 3:3. W pozostałych 
meczach nasi piłkarze musieli uznać wyższość ry-
wali. Olzanie w tabeli B-Klasy zajmują przedostat-
nie miejsce. W grupie tej grają także dwa inne ze-
społy z naszej gminy: Przyszłość Rogów II plasuje 
się na czwartym miejscu z sześcioma punktami, zaś 
rezerwy Naprzodu Czyżowice są na miejscu siód-
mym z trzema oczkami na koncie. 

Liga Okręgowa

W III grupie Katowice ligi okręgowej grają dwie 
nasze drużyny ‒ z Rogowa i z Czyżowic. Lepiej wie-
dzie się Przyszłości Rogów, która zajmuje trzecie 
miejsce z dorobkiem 12 punktów. Odnosząc trzy 
zwycięstwa i trzy remisy, w tym pokonując w der-
bach gminy Gorzyce 27 sierpnia 2014 r. czyżowian 
6:2. Natomiast Naprzód z Czyżowic plasuje się 10 
miejscu z siedmioma punktami. 

C-Klasa

Rezerwy Unii Turza Śląska radzą sobie o wiele 
lepiej  niż pierwszy zespół występujący w IV lidze. 
Po dwóch kolejkach są liderem rozgrywek, pokonu-
jąc Rozwój Bełsznica 5:0 i LKS Dzimierz 3:0.

Rozwój Bełsznica przegrał dwa razy z Unią Tu-
rza i po zaciętym meczu uległ LKS Bolesław 1:2. 
Rozwój zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli C-
Klasy.

Czyżowice - Remont boiska 
zostanie dokończony

18 września 2014r. w siedzibie urzędu Gminy Go-
rzyce odbyło się spotkanie w którym udział wzięli: 
prezes klubu, władze gminy z wójtem na czele, sołtys 
Czyżowic Marian Jureczka, projektant oraz dyrektor 
gimnazjum w Czyżowicach Pani Stefania Rodak.

Na spotkaniu tym Wójt Gminy dał jasno do zro-
zumienia, iż remont boiska zostanie dokończony 
maksymalnie do końca czerwca 2015 roku, dodat-
kowo w ramach tego projektu  zostanie wymienione 
ogrodzenie boiska od strony południowej i zmodyfi-
kowany piłkochwyt od strony zachodniej, który bę-
dzie jednocześnie ogrodzeniem boiska oraz  zostaną 
dokończone brakujące piłkochwyty w rogu boiska.

Jednocześnie ustalono, iż na początku 2015 roku 
zostanie sporządzony kolejny projekt oraz próba 
pozyskania pieniędzy na dodatkowe prace związa-
ne z położeniem sztucznej trawy na małym boisku 
treningowym łącznie z bramkami oraz jego ogro-
dzeniem piłkochwytami. Zostanie również dokona-
na wymiana starego ogrodzenia od istniejących już 
piłkochwytów od strony P. Klyszcz aż po wjazd na 
boisko z montażem nowej bramy. Wyasfaltowane 
będzie także wjazd przed bramą i "odświeżone" bo-
isko asfaltowe z wymianą chodników prowadzących 
na boisko główne.

Mamy głębokie nadzieję, iż w końcu temat prze-
budowy boiska w Czyżowicach po kilku latach sta-
rań zostanie w 2015 roku  definitywnie zakończony 
pełnym sukcesem.

LKS Naprzód 1921 Czyżowice

13 września 2014 r. w czyżowickim lesie 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa Śląska w Średniodystanso-
wym Biegu na Orientację zaliczane do Klubowego Pucharu 
Polski. Organizatorem zawodów był Uczniowski Klub Spor-
towy Sparta Czyżowice oraz Gimnazjum im. ks. dr. Gusta-
wa Klapucha w Czyżowicach. Zawody zorganizowano przy 
wsparciu inansowym powiatu wodzisławskiego.

Bieg na orientację nie jest nową dyscypliną sportu, ale 
wciąż jest mało popularnym rodzajem aktywności w Polsce. 
Polega on na tym, aby w jak najkrótszym czasie pokonać 
zaznaczoną na mapie trasę. Zawodnik potwierdza za pomo-
cą chipa obecność w wyznaczonych punktach kontrolnych 
w terenie. Droga między punktami jest dowolna, a jej wybór 
zależy od zawodnika. Warunkiem sklasyikowania i pomyśl-
nego ukończenia biegu jest dotarcie do wszystkich punktów 
kontrolnych w odpowiedniej kolejności. O wyniku decyduje 
jedynie osiągnięty czas. Pokonując trasę, zawodnik korzysta 
z kompasu, odczytując właściwy kierunek biegu.

Teren zawodów w czyżowickim lesie charakteryzował 
się średnimi przewyższeniami (210-290 m npm.) w średnio 
przebieżnym lesie. Dominujące formy terenu to jary, mul-
dy, małe noski. Spotkać także można było pozostałości po 
działaniach wojennych np. okopy, doły. Długość trasy, którą 
mieli do pokonania zawodnicy to od 2 km dla młodszych 
kategorii wiekowych do 5,5 km dla starszych biegaczy. Do 
czyżowickich zawodów zgłosiło się 245 zawodników w 28 
kategoriach, niezrzeszonych i zrzeszonych w klubach spor-
towych na Śląsku oraz zawodnicy z Czech. Wyłoniono 
Mistrzów Śląska w poszczególnych kategoriach i Mistrza 
Powiatu Wodzisławskiego w kategorii OPEN (osobnej kla-
syikacji dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego). Pu-
chary, medale, dyplomy i nagrody wręczali zaproszeni go-
ście: Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego Dariusz Prus, 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek, 
Radny Powiatu Wodzisławskiego Jarosław Szczęsny oraz 
Radna Powiatu Wodzisławskiego, jednocześnie dyrektor 
czyżowickiego gimnazjum Stefania Rodak.

Pogoda dopisała, atmosfera zawodów była bardzo przy-
jemna. Dziękujemy wszystkim członkom UKS Sparta 
Czyżowice, strażakom z OSP Czyżowice, harcerzom z 16 
Drużyny Harcerskiej „Żwirki i Wigury” z Czyżowic, ra-
townikom medycznym, budowniczym tras i sędziom oraz 
sponsorom – irmom „Euroclas”, „Bruk”, „Karen – Pianki”, 
„Neptun”, „Moric”, „Pati Trans”, „Politan”, „Sikora”, „To-
mar” oraz „Prevac” za pomoc w organizacji tak dużej im-
prezy. Za wsparcie inansowe dziękujemy władzom powiatu 
wodzisławskiego.

M. Rosmus, Prezes UKS Sparta Czyżowice
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Bełsznica  Bluszczów  Czyżowice  Gorzyce  Gorzyczki  Kolonia Fryderyk  Odra  Olza  Osiny  Rogów  Turza Śl.  Uchylsko

fot. W. Langrzyk

DOŻYNKI W GORZYCZKACH  2014
Fotoreportaż na wkładce
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„OSA - FERA BESTIA” POLEMIKA 

NA OGRODZIENIECKIM ZAMKU

W PRZYCHODNI W GORZYCACH 
URUCHOMIONO PLATFORMĘ  

DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

PROJEKT STARA FOTOGRAFIA... 
DOBIEGŁ KOŃCA

O MACIERZYŃSTWIE I NIE TYLKO
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I TRANSGRANICZNE AMATORSKIE 
ZAWODY W POWOŻENIU 

ZAPRZĘGAMI KONNYMI 
W GORZYCACH JUŻ ZA NAMI...

Wspaniała atmosfera towarzyszyła uczestnikom I Transgra-
nicznych Amatorskich Zawodów w Powożeniu Zaprzęgami 
Konnymi, które odbyły się 13 września na terenie przyległym 
do basenu „Nautica” w Gorzycach.

fot. W. Langrzyk

fot. W. Langrzyk

18



Pochmurna pogoda nie od-
straszyła uczestników zna-
komicie zorganizowanej 
gorzyckiej Parafiady. W jej 
przygotowanie zaangażowa-
ło się wiele organizacji i śro-
dowisk związanych z parafią 
i należącymi do niej sołec-
twami. Parafialny festyn po-
przedziła polowa msza św. 
celebrowana przy miejscowej 
kapliczce. „Po niedzielnym 
obiedzie” prawdziwe tłumy 

spotkały się na terenie po byłej kopalni „Fryderyka”. 
Miejsce, położone tuż pod lasem, znakomicie nadaje 
się na organizację tego typu festynów. Nie zabrakło 
stoisk i straganów, loterii fantowej, kiełbasek z gril-
la i swojskiego kołocza, występów miejscowych ze-
społów, najmłodszych parafian i gwiazd wieczoru. 
Na długo zapamiętamy ulewę, która jeszcze bardziej 
urozmaiciła bogaty program spotkania. Pomysło-
dawcom, organizatorom i sponsorom zwyczajnie 
gratulujemy.                DJ.

DOŻYNKI SOŁECKIE W OLZIE 
ORAZ 15-LECIE OLZANEK

Jak co roku mogliśmy się bawić na sołeckich dożynkach  
w Olzie, przy okazji świętując 15-lecie zespołu Olzanki.

DOSTOJNI JUBILACI Więcej na str. 17

f o t o r e p o r t a ż

Jubilat Mieczysław Konarzewski oraz Wójt Gminy Gorzyce 
 Piotr Oślizło.

PARAFIA PW.  ŚW. ANIOŁA 
STRÓŻA W GORZYCACH 

PO RAZ PIERWSZY 
ZORGANIZOWAŁA PARAFIADĘ

fot. B. Futerska

Maria Koczy z Czyżowic odebrała gratulacje z okazji 90 urodzin. 
Na zdjęciu z córką oraz przedstawicielami władz gminy.

Kącik życzeń

Bibiannie Dawid
najszczersze życzenia 

miłości, spokoju i radości z dnia codziennego,
aby praca przynosiła satysfakcję,

a odpoczynek nowe siły do działania 
życzą

koleżanki i koledzy z redakcji miesięcznika „U Nas”
wraz z wydawcą ‒ WDK Gorzyce

fot. D. Jakubczyk

fot. J. Psota

fot. W. Langrzyk



Sklep spożywczy GS w Gorzyczkach od lat współpracuje z naszą 
redakcją. Wśród wielu oferowanych artykułów znajdziecie także 
„U Nas”.

r e k l a m y

Stanisław Siora 

były współwłaściciel 

irmy Hades  

z Gołkowic

PROJEKT START FOTOGRAFIA… DOBIEGŁ KOŃCA Więcej na str. 13

ALEKSANDRA BRAŃSKA ‒ I miejsce, Żółtodziób.

11 września o godz. 1700  odbyła się w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Rogowie 
pierwsza wystawa podsumowująca 
projekt „Start Fotograia – od kursu fo-
tograicznego dla amatorów połączonego 
z obsługą cyfrowej lustrzanki i programu 
do obróbki zdjęć do wystawy fotograii”. 

ANNA SITEK ‒ III miejsce, Portret. ROBERT MITKO ‒ II miejsce, Releksje na gałęzi.



f o t o r e p o r t a ż

ZAWODY W POWOŻENIU 
ZAPRZĘGAMI KONNYMI Więcej str. 7

fot. W. Langrzyk

Wójt Gminy Gorzyce - Piotr Oślizło, Senator RP -  Adam Zdziebło, Starosta Powiatu 
Wodzisławskiego -  Tadeusz Skatuła

Zespó EDA.


